
o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

OBSAH ODDÍLU  
PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

OBECNÉ ÚDAJE............................................................................................................................ 4

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ ............................................................................................................... 13

TLUMICÍ TĚSNĚNÍ ....................................................................................................................... 23

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ ......................................................................................................................... 27

VODICÍ PÁSY ............................................................................................................................... 45

STÍRACÍ KROUŽKY ..................................................................................................................... 49

STATICKÁ TĚSNĚNÍ .................................................................................................................... 65

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   3 8/25/2015   10:39:49 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

VŠEOBECNÉ INFORMACE PRO VOLBU TĚSNĚNÍ

Hlavními kritérii pro výběr pneumatických těsnění jsou: 

• Teplota
• Kluzná rychlost
• Médium + mazivo
• Tlak
Další informace na následujících stranách

Další informace na následujících stranách

Funkce a provozní spolehlivost pneumatických válců podstatně závisí na zvolených těsnicích, tlumicích a vodicích prvcích. Hlavní 
požadavky na ně kladené jsou:

• Nízké tření a minimální otěr
• Dobrá elasticita při vysokých i nízkých teplotách
• Dlouhá životnost
• Funkční bezpečnost
• Těsnost
• Snášenlivost s pracovním médiem i mazivem
• Jednoduchá montáž
• Cenově výhodná konstrukce

Informace obsažené v tomto katalogu jsou založeny na mnoha letech zkušeností a na výsledcích dlouhodobých 
zkoušek. Jsou pokládány za správné a přesné a jsou poskytovány v dobré víře.
Všechny údaje v tomto katalogu jsou aktuální k datu vydání. V zájmu zlepšování užitných vlastností výrobků si 
vyhrazujeme právo kdykoli provést změny bez předchozího upozornění. Neneseme odpovědnost za tiskové chyby. 
Protože funkčnost a životnost těsnění závisí na mnoha ovlivňujících faktorech, musí být každá aplikace pečlivě 
odzkoušena. Podkladem pro to jsou údaje v katalogu. Z tohoto důvodu nemůžeme poskytovat záruku za výsledky 
použití našich těsnicích elementů v jednotlivých případech a nemůžeme přebírat odpovědnost, pokud není dosaženo 
požadovaných výsledků.

Vyobrazené barvy jednotlivých těsnění jsou pouze ilustrativní. 

S našimi zkušenostmi Vám rádi pomůžeme při Vašem rozhodování.

Odštěpný závod Hennlich Těsnění
Hennlich s.r.o.
Českolipská 9, 412 01 Litoměřice, CZ,
tel: 416 711 444, fax: 416 711 999   e-mail: tesneni@hennlich.cz

OBECNÉ KONSTRUKČNÍ ÚDAJE

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   4 8/25/2015   10:39:49 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

PŘEHLED PNEUMATICKÝCH TĚSNĚNÍ
OBSAH

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
Maximální provozní podmínky (nesmí být uplatněny současně)

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

PS 1 TPU <20 -30
+90 <1,0 

Tradiční pístnicová manžeta s nízkým třením a 
břitem optimalizovaným pro pneumatické aplikace. 
Výborný výkon i při nízkých tlacích.

15

PS 2 TPU <20 -30
+90 <1,0

Polyuretanové těsnění vhodné i pro dvojčinné 
aplikace. Dobře vyrovnává mírné radiální odchylky 
pístnice.

17

PS 2N NBR <12 -30
+100 <1,0

Elastomerové těsnění, vhodné i pro dvojčinné 
aplikace. Může být využíváno i pro pneumatické 
ventily.

19

PS 3 NBR <16 -30
+100 <1,0 Pryžová manžeta se zkráceným břitem, který 

umožňuje i utěsňování pomalých rotačních pohybů. 21

TLUMICÍ TĚSNĚNÍ

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

PD 1 TPU <20 -30
+90 <1,0

Tlumicí element pro zbrždění pohybujících se 
částí válce na konci zdvihu. Polyuretan s vysokým 
modulem pružnosti zvyšuje životnost a rázovou 
odolnost.

25

 
PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

RPS

PSA

GPDE-
GPDEM

PAE

PSH+RR

PSO

PSQ

TPD

PSZ

PHP

KDSA

KDSB

KDSP

KDAE

PSP

MPS

MPS/2

MPM

SPS

SPS/N

PLF

MPP

PK 1 TPU <20 -30
+90 <1,0

Jednočinná pístní manžeta s vysokou pružností 
materiálu, umožňující montáž i do uzavřených 
drážek.

29

RPS

PSA

GPDE-
GPDEM

PAE

PSH+RR

PSO

PSQ

TPD

PSZ

PHP

KDSA

KDSB

KDSP

KDAE

PSP

MPS

MPS/2

MPM

SPS

SPS/N

PLF

MPP

PK 2 TPU <20 -30
+90 <1,0

Dvojčinné polyuretanové těsnění s dlouhou 
životností. Geometrie břitu zajišťuje snížení tření 
a maximálně plynulý pohyb.

33

RPS

PSA

GPDE-
GPDEM

PAE

PSH+RR

PSO

PSQ

TPD

PSZ

PHP

KDSA

KDSB

KDSP

KDAE

PSP

MPS

MPS/2

MPM

SPS

SPS/N

PLF

MPP

PK 2N NBR <12 -30
+100 <1,0

Dvojčinné pryžové těsnění pro použití do 
pneumatických válců i ventilů. Speciální tvar těsnění 
zajišťuje plynulost pohybu.

35

PK 3 NBR <16 -30
+100 <0,5

Pryžová jednočinná pístní manžeta. Při osazení 
dvou, "zády k sobě"́ je možné použít i pro dvojčinné 
aplikace.

37

RPS

PSA

GPDE-
GPDEM

PAE

PSH+RR

PSO

PSQ

TPD

PSZ

PHP

KDSA

KDSB

KDSP

KDAE

PSP

MPS

MPS/2

MPM

SPS

SPS/N

PLF

MPP

PK 4 TPU <20 -40
+90 <1,0

Dvojčinné polyuretanové těsnění, speciálně 
navržené pro malé zástavby a pro aplikace, kde se 
vyžaduje nízké tření.

39

RPS

PSA

GPDE-
GPDEM

PAE

PSH+RR

PSO

PSQ

TPD

PSZ

PHP

KDSA

KDSB

KDSP

KDAE

PSP

MPS

MPS/2

MPM

SPS

SPS/N

PLF

MPPPK 5 NBR
Ocel <20 -30

+100 <1,0
Komponentní monoblokový píst z NBR se 
zavulkanizovaným kovovým výztužným kroužkem. 
Kompletní řešení pneumatického pístu.

41

PK 6N
PK 6F

PTFE III/NBR
PTFE III/FPM <16 -30 až +100

-20 až +200 <4,0
Dvojčinné pístní těsnění pro nízké i vysoké tlaky. Je 
ideální pro vysoké rychlosti. Kombinace materiálů 
v závislosti na teplotě.

43

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   5 8/25/2015   10:39:50 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

6

VODICÍ A STÍRACÍ KROUŽKY
OBSAH

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

VODICÍ PÁSY
Maximální provozní podmínky (nesmí být uplatněny současně)

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

PF 88 PTFE/uhlík - -40
+200 15 Vodicí pásy z PTFE s uhlíkem pro vysoké 

rychlosti a teplotně namáhané válce. 47

STÍRACÍ KROUŽKY

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/N

PA 1 TPU <20 -30
+90 <1,0

Dvojčinný stírací kroužek je kombinací stíracího 
kroužku a pístnicového těsnění. Snižuje tak 
ekonomické náklady na funkčnost.

51

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/N

PA 2 TPU <20 -30
+90 <1,0

Kroužek s charakteristickým výstupkem na 
vnějším průměru, který usnadňuje instalaci do 
axiálně otevřeného zástavbového prostoru.

53

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/NPA 3 NBR/ocel <20 -30
+100 <1,0

Dvojčinný stírací kroužek s integrovanou kovovou 
výstuhou. Snadná a rychlá montáž do axiálně 
otevřené drážky.

55

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/N

PA 4 TPU <20 -30
+90 <1,0 Dvojčinný stírací kroužek, který kombinuje 

pístnicové těsnění a stírací kroužek. 57

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/N

PA 5 TPU <20 -30
+90 <1,0

Stírací kroužek je původně navržen na stírání 
lineárních, kuličkových vedení. Výborné účinky 
rozšiřují jeho použití i na pneumatické válce.

61

WSL

RO6

WSG

IWP

DWP

R09

WWS

RO8

WAT

TRD

WED

WDA

WIP

WNM

WEL

LWA

BWA

PIW

BWS

BWH

BWH/N

PA 6 TPU <20 -30
+90 <1,0 Dvojčinný stírací kroužek v kombinaci 

s pístnicovým těsněním snižuje nároky na prostor. 63

 
STATICKÁ TĚSNĚNÍ

Profil Typ Materiál 
Max 
tlak 
[bar] 

Rozsah 
teplot* [°C] 

Max 
rychlost  

[m/s] 
Popis Číslo 

stránky 

O-kroužek NBR
FPM <20 -30 až +100

-20 až +200
K dispozici je v extrémně širokém rozměrovém 
i materiálovém provedení. 67

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   6 8/25/2015   10:39:51 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

7

PA 2

PA 4

PD 1

PK 1

PF 88

PF 88
PA 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

PNEUMATICKÝ VÁLEC
PŘÍKLADY POUŽITÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   7 8/25/2015   10:39:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

8

PA 5

PK 2 PF 88

PF 88

PS 2

PS 1

PNEUMATICKÝ VÁLEC
PŘÍKLADY POUŽITÍ

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   8 8/25/2015   10:39:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

9

PD 1

PK 1

PA 3

PA 1PS 2N

PK2N

PF 88

PF 88

PA 5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

PNEUMATICKÝ VÁLEC
PŘÍKLADY POUŽITÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   9 8/25/2015   10:39:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

10

Montážní pokyny
Pro bezchybnou funkci těsnění je nezbytné
předejít jeho poškození nebo trvalé
deformaci v průběhu montáže. Je rovněž
důležité dodržovat doporučení norem ISO
co se týká zástavby a tolerancí.
Jakost povrchů a doporučené montážní
úkosy jsou uvedeny níže. Rozměry
a tolerance zástavbových prostorů jsou
v katalogových listech jednotlivých typů
těsnicích prvků.
Důležité je odstranění otřepů a ostrých
hran, které by mohly poškodit
těsnění. Pístnice, píst ani ostatní díly
pneumatického válce, se kterými těsnění
přichází do styku při montáži nebo při
své těsnicí funkci, nesmí mít žádné
otřepy a musí mít montážní úkosy podle
doporučení. Přechody montážních kuželů
do válcové části musí být zaobleny
a leštěny. Při montáži těsnění přes závity
nebo jiné ostré hrany, doporučujeme
použití ochranných montážních pouzder.
Všechny kovové součásti válce musí být
před montáží zbaveny kovových částic,
zbytků po obrábění a dalších nečistot,
které by mohly způsobit poškození těsnění
nebo zhoršit jeho funkci.
Používané kovové montážní nářadí musí
být hladké, bez ostrých hran a záseků tak,
aby nedocházelo k poškozování těsnění
nebo kovových povrchů válce.
V případě montáže těsnění při nízkých
teplotách (v mrazu) je třeba těsnění před
montáží předehřát na teplotu 20 - 30 °C,
aby následkem zkřehnutí nedošlo k jeho
poškození.

Drsnosti povrchů
Doporučené hodnoty drsnosti povrchů Ra 
jsou uvedeny u jednotlivých těsnění.

OBECNÉ KONSTRUKČNÍ ÚDAJE

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

ZAOBLENO A LEŠTĚNO

ZAOBLENO A LEŠTĚNO

Doporučené montážní úkosy

Ø D, Ød [mm] < 25 25 až 60 61 až 100 101 až 180 181 až 300 > 300

C [mm] 2,5 3,0 4,0 5,0 6,0 7,5

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   10 8/25/2015   10:39:53 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

11

Jmenovitý - Ø Hřídel - Ø Díra - Ø

přes do e8 f7 f8 f9 h8 h9 h10 h11 js11 H8 H9 H10 H11 Js11

1,6 3 -14
-28 

-6
-16 

-6
-20 

-6
-31 

0
-14 

0
-25 

0
-40 

0
-60 

+30 
-30 

+14
0 

+25
0 

+40
0 

+60
0 

+30
-30 

3 6 -20
-38 

-10
-22 

-10
-28 

-10
-40 

0
-18 

0
-30 

0
-48 

0
-75 

+37,5 
-37,5 

+18
0 

+30
0 

+48
0 

+75
0 

+37,5 
-37,5 

6 10 -25
-47 

-13
-28 

-13
-35 

-13
-49 

0
-22 

0
-36 

0
-58 

0
-90 

+45 
-45 

+22
0 

+36
0 

+58
0 

+90
0 

+45
-45 

10 18 -32
-59 

-16
-34 

-16
-43 

-16
-59 

0
-27 

0
-43 

0
-70 

0
-110 

+55 
-55 

+27
0 

+43
0 

+70
0 

+110
0 

+55
-55 

18 30 -40
-73 

-20
-41 

-20
-53 

-20
-72 

0
-33 

0
-52 

0
-84 

0
-130 

+65 
-65 

+33
0 

+52
0 

+84
0 

+130
0 

+65
-65 

30 50 -50
-89 

-25
-50 

-25
-64 

-25
-87 

0
-39 

0
-62 

0
-100 

0
-160 

+80 
-80 

+39
0 

+62
0 

+100
0 

+160
0 

+80
-80 

50 80 -60 
-106 

-30
-60 

-30
-76 

-30
-104 

0
-46 

0
-74 

0
-120 

0
-190 

+95 
-95 

+46
0 

+74
0 

+120
0 

+190
0 

+95
-95 

80 120 -72 
-126 

-36
-71 

-36
-90 

-36
-123 

0
-54 

0
-87 

0
-140 

0
-220 

+110 
-110 

+54
0 

+87
0 

+140
0 

+220
0 

+110
-110 

120 180 -85 
-148 

-43
-83 

-43 
-106 

-43
-143 

0
-63 

0
-100 

0
-160 

0
-250 

+125 
-125 

+63
0 

+100
0 

+160
0 

+250
0 

+125
-125 

180 250 -100 
-172 

-50
-96 

-50 
-122 

-50
-165 

0
-72 

0
-115 

0
-185 

0
-290 

+145 
-145 

+72
0 

+115
0 

+185
0 

+290
0 

+145
-145 

250 315 -110 
-191 

-56 
-108 

-56 
-137 

-56
-186 

0
-81 

0
-130 

0
-210 

0
-320 

+160 
-160 

+81
0 

+130
0 

+210
0 

+320
0 

+160
-160 

315 400 -125 
-214 

-62 
-119 

-62 
-151 

-62
-212 

0
-89 

0
-140 

0
-230 

0
-360 

+180 
-180 

+89
0 

+140
0 

+230
0 

+360
0 

+180
-180 

400 500 -135 
-232 

-68 
-131 

-68 
-165 

-68
-223 

0
-97 

0
-155 

0
-250 

0
-400 

+200 
-200 

+97
0 

+155
0 

+250
0 

+400
0 

+200
-200 

500 630 -145 
-255 

-76 
-146 

-76 
-186 

-76
-251 

0
-110 

0
-175 

0
-280 

0
-440 

+220 
-220 

+110
0 

+175
0 

+280
0 

+440
0 

+220
-220 

630 800 -160 
-285 

-80 
-160 

-80 
-205 

-80
-280 

0
-125 

0
-200 

0
-320 

0
-500 

+250 
-250 

+125
0 

+200
0 

+320
0 

+500
0 

+250
-250 

800 1000 -170 
-310 

-86 
-176 

-86 
-226 

-86
-316 

0
-140 

0
-230 

0
-360 

0
-560 

+280 
-280 

+140
0 

+230
0 

+360
0 

+560
0 

+280
-280 

Lícování

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

OBECNÉ KONSTRUKČNÍ ÚDAJE

Tlak :  1 Pa = 1 Nm-2

 1 MPa = 1000 000 Pa = 1000 kPa = 1 Nmm-2 = 10 bar
 1 bar = 0,1 MPa = 100 kPa = 1 kpcm-2 = 1 at = 14,5 PSI (libra na  
 čtverečný palec)
 1 PSI = 0,007 MPa = 0,07 bar

Délka :  1” (palec, inch) = 25,4 mm

Teplota: °C K °F 
-60 213 -76 

-30 243  -22

0 273  +32

+80 353  +176

+100 373  +212

+200 473 +392

Upozornění: hodnoty přepočtů jsou zaokrouhlené tak, aby vyhovovaly 
běžnému použití v praxi!

Přepočty jednotek

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   11 8/25/2015   10:39:53 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

12

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   12 8/25/2015   10:39:53 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

15

Pístnicové těsnění PS 1
je tradiční pístnicová manžeta. Pro získání nejlepších vlastností byl její 
profil optimalizován. 

Výhody
- Nízké tření.
- Zaoblení dynamického břitu zlepšuje plynulost pohybu.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích.

Hlubší drážka mezi statickým a dynamickým břitem umožňuje lepší 
přizpůsobivost těsnění i při zvětšených radiálních vůlích systému. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: <  1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Alternativně polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Pístnice 
musí být bez otřepů a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu 
katalogu.

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 1

0.4
0.1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   15 8/25/2015   10:39:56 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

16

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH10 h E+0,2 Objednací číslo

2,5 6,0 2,5 3,0 PS1 0025 0060 025 B0

3,0 6,0 2,5 3,0 PS1 0030 0060 025 B0

4,0 8,0 3,0 3,5 PS1 0040 0080 030 B0

5,0 9,0 2,5 3,0 PS1 0050 0090 025 B0

6,0 10,0 3,0 3,5 PS1 0060 0100 030 B0

6,0 11,0 3,0 3,5 PS1 0060 0110 030 B0

6,0 12,0 4,0 4,5 PS1 0060 0120 040 B0

7,0 13,0 4,0 4,5 PS1 0070 0130 040 B0

7,0 14,0 3,5 4,0 PS1 0070 0140 035 B0

8,0 14,0 4,0 4,5 PS1 0080 0140 040 B0

8,0 14,0 4,5 5,0 PS1 0080 0140 045 B0

8,0 16,0 4,5 5,0 PS1 0080 0160 045 B0

10,0 16,0 4,5 5,0 PS1 0100 0160 045 B0

10,0 18,0 5,5 6,0 PS1 0100 0180 055 B0

11,0 19,0 4,0 4,5 PS1 0110 0190 040 B0

12,0 20,0 5,5 6,0 PS1 0120 0200 055 B0

12,0 24,0 6,0 6,5 PS1 0120 0240 060 B0

14,0 22,0 5,5 6,0 PS1 0140 0220 055 B0

16,0 22,0 3,0 3,5 PS1 0160 0220 030 B0

16,0 24,0 5,5 6,0 PS1 0160 0240 055 B0

18,0 22,4 2,5 3,5 PS1 0180 0224 025 B0

18,0 26,0 5,5 6,0 PS1 0180 0260 055 B0

20,0 28,0 5,5 6,0 PS1 0200 0280 055 B0

22,0 28,0 4,5 5,0 PS1 0220 0280 045 B0

22,0 30,0 5,5 6,0 PS1 0220 0300 055 B0

25,0 33,0 5,5 6,0 PS1 0250 0330 055 B0

28,0 36,0 5,5 6,0 PS1 0280 0360 055 B0

28,0 38,0 7,0 7,5 PS1 0280 0380 070 B0

30,0 38,0 5,5 6,0 PS1 0300 0380 055 B0

30,0 40,0 7,0 7,5 PS1 0300 0400 070 B0

32,0 40,0 5,5 6,0 PS1 0320 0400 055 B0

32,0 36,4 2,7 3,5 PS1 0320 0364 027 B0

35,0 43,0 8,0 8,5 PS1 0350 0430 080 B0

35,0 45,0 7,0 7,5 PS1 0350 0450 070 B0

35,0 45,0 10,0 10,5 PS1 0350 0450 100 B0

36,0 46,0 7,0 7,5 PS1 0360 0460 070 B0

40,0 48,0 5,5 6,0 PS1 0400 0480 055 B0

40,0 50,0 7,0 7,5 PS1 0400 0500 070 B0

45,0 55,0 7,0 7,5 PS1 0450 0550 070 B0

50,0 60,0 7,0 7,5 PS1 0500 0600 070 B0

55,0 65,0 7,0 7,5 PS1 0550 0650 070 B0

56,0 66,0 7,0 7,5 PS1 0560 0660 070 B0

60,0 72,0 8,5 9,5 PS1 0600 0720 085 B0

63,0 73,0 7,0 7,5 PS1 0630 0730 070 B0

63,0 75,0 8,5 9,5 PS1 0630 0750 085 B0

65,0 77,0 8,5 9,5 PS1 0650 0770 085 B0

70,0 82,0 8,5 9,5 PS1 0700 0820 085 B0

75,0 87,0 8,5 9,5 PS1 0750 0870 085 B0

80,0 92,0 8,5 9,5 PS1 0800 0920 085 B0

85,0 97,0 8,5 9,5 PS1 0850 0970 085 B0

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   16 8/25/2015   10:39:56 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

17

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 2

0.4
0.1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

Pístnicové těsnění PS 2
je polyuretanové pístnicové těsnění určené pro pneumatické válce 
a pokud to celkové rozměry dovolí, může být používáno i pro pneumatické 
ventily, i jako dvojčinné těsnění.

Výhody
- Zaoblení uprostřed dynamického břitu snižuje tření a zlepšuje 

plynulost pohybu.
- Úzká zástavba navíc zkracuje strojní časy při obrábění.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích.
- Dobře vyrovnává mírné radiální odchylky pístnice.
- Dva těsnicí břity na statickém průměru zvyšují kvalitu utěsnění.
Speciální tvar těsnění umožňuje snadnější montáž, velkou 
přizpůsobivost a dobrou funkci i v nízkých tlacích. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Alternativně polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Pístnice 
musí být bez otřepů a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu 
katalogu.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   17 8/25/2015   10:39:59 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

18

df9 DH10 h E+0,2 Objednací číslo
6,0 13,0 2,3 2,5 PS2 0060 0130 023 B0

8,0 15,0 2,3 2,5 PS2 0080 0150 023 B0

10,0 17,0 2,3 2,5 PS2 0100 0170 023 B0

12,0 19,0 2,3 2,5 PS2 0120 0190 023 B0

14,0 21,0 2,3 2,5 PS2 0140 0210 023 B0

15,0 22,0 2,3 2,5 PS2 0150 0220 023 B0

16,0 25,0 2,8 3,0 PS2 0160 0250 028 B0

20,0 29,0 2,8 3,0 PS2 0200 0290 028 B0

25,0 34,0 2,8 3,0 PS2 0250 0340 028 B0

30,0 39,0 2,8 3,0 PS2 0300 0390 028 B0

40,0 49,0 2,8 3,0 PS2 0400 0490 028 B0

42,0 51,0 2,8 3,0 PS2 0420 0510 028 B0

50,0 59,0 2,8 3,0 PS2 0500 0590 028 B0

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 2

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   18 8/25/2015   10:40:00 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

19

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 2N

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

E

dD

C

1.
6

3.
2

R0.2

25°
±5

0.8
1.6

R0.2

1.
6

3.
2

h

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

Pístnicové těsnění PS 2N
je pryžové pístnicové těsnění určené pro pneumatické válce a pokud 
to celkové rozměry dovolí, lze použít i pro pneumatické ventily, i jako 
dvojčinné těsnění. 

Výhody
- Zaoblení uprostřed dynamického břitu snižuje tření a zlepšuje 

plynulost pohybu.
- Výhodná úsporná zástavba navíc zkracuje strojní časy při 

obrábění.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích.
Speciální pružný průřez tohoto těsnění umožňuje snadnější montáž, 
velkou přizpůsobivost a dobrou funkci i ve velmi nízkých tlacích.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 12 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +100 °C směs NBR
 -15 až +150 °C směs FPM
Médium: mazaný vzduch, minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně NBR 80 ShA Označení směsi: N1
Na poptávku FPM 75 ShA Označení směsi: F1 

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Pístnice 
musí být bez otřepů a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu 
katalogu.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   19 8/25/2015   10:40:04 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

20

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 2N

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH10 h E+0,2 Objednací číslo
6,0 13,0 2,30 2,50 PS2N 0060 0130 023 N1

8,0 15,0 2,30 2,50 PS2N 0080 0150 023 N1

10,0 17,0 2,30 2,50 PS2N 0100 0170 023 N1

12,0 19,0 2,30 2,50 PS2N 0120 0190 023 N1

14,0 21,0 2,30 2,50 PS2N 0140 0210 023 N1

15,0 22,0 2,30 2,50 PS2N 0150 0220 023 N1

16,0 25,0 2,80 3,00 PS2N 0160 0250 028 N1

20,0 29,0 2,80 3,00 PS2N 0200 0290 028 N1

25,0 34,0 2,80 3,00 PS2N 0250 0340 028 N1

30,0 39,0 2,80 3,00 PS2N 0300 0390 028 N1

40,0 49,0 2,80 3,00 PS2N 0400 0490 028 N1

42,0 51,0 2,80 3,00 PS2N 0420 0510 028 N1

50,0 59,0 2,80 3,00 PS2N 0500 0590 028 N1

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   20 8/25/2015   10:40:05 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

21

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

h

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

Pístnicové těsnění PS 3
je pístnicová pryžová manžeta. Optimalizovaný profil umožňuje 
i utěsňování pomalých rotačních pohybů. 

Výhody
- Snadná montáž.
- Geometrie dynamického břitu umožňuje těsnit i pomalý otáčivý 

nebo kývavý pohyb. 
- Výborný výkon i při nízkých tlacích. 
- Průměrové předpětí zvyšuje stabilitu těsnění v drážce.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 16 bar
Rychlost: < 1 m/s  (posuv)
 < 0,2 m/s (rotace)
Teplota: -30 až +80 °C NBR
 -15 až +150 °C FPM
Médium: vzduch (mazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně NBR  N1
Alternativně FPM  F1

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Pístnice 
musí být bez otřepů a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu 
katalogu.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   21 8/25/2015   10:40:05 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

22

PÍSTNICOVÁ TĚSNĚNÍ
PS 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df1 DH10 h E+0,2 Objednací číslo
6 15 7 7,5 PS3 0006 0015 0070 N1

8 16 5,5 6 PS3 0008 0016 0055 N1

10 13,6 2,3 2,7 PS3 0010 0013 0023 N1

10 18 5,5 6 PS3 0010 0018 0055 N1

12 19 4,5 5 PS3 0012 0019 0045 N1

14 19 3,5 4 PS3 0014 0019 0035 N1

15 22 5 5,5 PS3 0015 0022 0050 N1

16 26 7 7,5 PS3 0016 0026 0070 N1

18 25 5,5 6 PS3 0018 0025 0055 N1

20 26 4 4,5 PS3 0020 0026 0040 N1

20 30 7 7,5 PS3 0020 0030 0070 N1

22 32 7 7,5 PS3 0022 0032 0070 N1

25 33 8 8,5 PS3 0025 0033 0080 N1

25 35 7 7,5 PS3 0025 0035 0070 N1

28 40 8,5 9,5 PS3 0028 0040 0085 N1

30 38 8 8,5 PS3 0030 0038 0080 N1

32 42 7 7,5 PS3 0032 0042 0070 N1

35 43 8 8,5 PS3 0035 0043 0080 N1

36 44 5,5 6 PS3 0036 0044 0055 N1

40 52 8,5 9,5 PS3 0040 0052 0085 N1

45 53 5,5 6 PS3 0045 0053 0055 N1

50 58 8 8,5 PS3 0050 0058 0080 N1

55 65 7 7,5 PS3 0055 0065 0070 N1

60 80 14 15 PS3 0060 0080 0140 N1

63 78 8,5 9,5 PS3 0063 0078 0085 N1

70 82 8,5 9,5 PS3 0070 0082 0085 N1

80 90 7 7,5 PS3 0080 0090 0070 N1

90 102 8,5 9,5 PS3 0090 0102 0085 N1

95 107 8,5 9,5 PS3 0095 0107 0085 N1

100 110 7 7,5 PS3 0100 0110 0070 N1

110 125 10 11 PS3 0110 0125 0100 N1

120 135 10 11 PS3 0120 0135 0100 N1

125 140 10 11 PS3 0125 0140 0100 N1

130 145 10 11 PS3 0130 0145 0100 N1

140 160 10 11 PS3 0140 0160 0100 N1

150 170 14 15 PS3 0150 0170 0140 N1

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   22 8/25/2015   10:40:06 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

25

TLUMICÍ TĚSNĚNÍ
PD 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

E

dD
2

1.
6

3.
2

1.6
3.2

d 1 D
1

D

2

min 2

30
° ±

2

h

Těsnění  PD 1
je tlumicí těsnicí element, který je navržen pro zbrždění pohybujících se 
částí pneumatického válce na konci zdvihu. Několik tvarových řešení 
přispívá ke zvýšení účinku tohoto pneumatického elementu. 

Výhody
- Stírací profil s náběhovým úkosem zlepšuje najíždění nákružku.
- Vnější drážkování zajišťuje automatické vystřeďování.
- Polyuretan s vysokým modulem pružnosti zvyšuje životnost 

a rázovou odolnost.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Alternativně polyuretan 93 ShA Označení směsi: C0

Montáž
Montáž do polootevřeného zástavbového prostoru je snadná. Odstranit 
otřepy a ostré hrany, aby nedošlo k poškození, zkrácení životnosti, 
případně ke snížení účinnosti.
Namazání tukem zvyšuje životnost těsnění.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   25 8/25/2015   10:40:07 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

26

TLUMICÍ TĚSNĚNÍ
PD 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

dh10 DH11 D1 D2 d1 h E +0,2 Objednací číslo
6,0 10,0 6,5 8,0 4,5 3,4 3,7 PD1 0060 0100 034 B0

8,0 11,6 8,5 10,0 7,0 3,0 3,3 PD1 0080 0116 030 B0

9,5 15,0 10,0 12,0 8,0 4,0 4,5 PD1 0095 0150 040 B0

10,0 18,0 11,0 15,0 8,0 6,5 7,0 PD1 0100 0180 065 B0

12,0 18,0 13,0 15,5 10,0 4,3 4,8 PD1 0120 0180 043 B0

12,0 20,0 13,0 17,0 10,0 6,5 7,0 PD1 0120 0200 065 B0

14,0 22,0 15,0 19,0 12,0 6,5 7,0 PD1 0140 0220 065 B0

16,0 22,0 17,0 19,5 14,0 4,7 5,2 PD1 0160 0220 047 B0

16,0 24,0 17,0 21,0 14,0 6,5 7,0 PD1 0160 0240 065 B0

18,0 26,0 19,0 23,0 16,0 6,5 7,0 PD1 0180 0260 065 B0

20,0 28,0 21,0 24,0 17,5 6,5 7,0 PD1 0200 0280 065 B0

22,0 30,0 23,0 26,0 19,5 6,5 7,0 PD1 0220 0300 065 B0

25,0 33,0 26,0 29,0 22,5 6,5 7,0 PD1 0250 0330 065 B0

28,0 36,0 29,0 32,0 25,5 6,5 7,0 PD1 0280 0360 065 B0

30,0 40,0 31,5 35,0 27,5 6,5 7,0 PD1 0300 0400 065 B0

32,0 42,0 33,5 37,0 29,0 6,5 7,0 PD1 0320 0420 065 B0

36,0 46,0 37,5 41,0 33,0 6,5 7,0 PD1 0360 0460 065 B0

40,0 50,0 41,5 45,0 37,0 6,5 7,0 PD1 0400 0500 065 B0

50,0 60,0 51,5 55,0 47,0 6,5 7,0 PD1 0500 0600 065 B0

57,0 74,0 60,0 65,0 54,0 12,0 12,5 PD1 0570 0740 120 B0

70,0 87,0 73,0 78,0 66,0 12,0 12,5 PD1 0700 0870 120 B0

78,0 95,0 81,0 86,0 74,0 12,0 12,5 PD1 0780 0950 120 B0

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   26 8/25/2015   10:40:07 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

29

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.6
0.2

d 1

Pístní těsnění PK 1
je klasická jednočinná pístní manžeta. Pro použití ve dvojčinném válci 
se použijí dvě manžety PK 1 "zády k sobě". Vhodné profily a vysoká 
pružnost materiálu usnadňují montáž těsnění i do uzavřených drážek. 

Výhody
- Nízké tření.
- Zaoblení dynamického břitu zlepšuje plynulost pohybu.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích. 

Tyto výhody přináší hlubší drážka mezi statickým a dynamickým břitem, 
společně se zaoblením břitu. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: <  1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Alternativně polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Píst 
musí být bez otřepů a trubka válce s úkosem podle montážních pokynů 
v úvodu katalogu.

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   29 8/25/2015   10:40:09 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

30

DH11 dh10 d1* h E+0,2 Objednací číslo
6,0 3,0 5,0 2,00 2,50 PK1 0060 0030 020 B0
8,0 4,0 7,0 2,55 3,00 PK1 0080 0040 025 B0
8,0 4,8 7,0 2,30 2,70 PK1 0080 0048 023 B0
8,0 4,8 7,0 2,55 3,00 PK1 0080 0048 025 B0

10,0 6,0 9,0 2,55 3,00 PK1 0100 0060 025 B0
12,0 7,0 11,0 2,55 3,00 PK1 0120 0070 025 B0
12,0 9,0 11,0 2,10 2,50 PK1 0120 0090 021 B0
13,0 8,0 12,0 2,55 3,00 PK1 0130 0080 025 B0
14,0 8,0 13,0 2,55 3,00 PK1 0140 0080 025 B0
15,0 9,0 14,0 2,55 3,00 PK1 0150 0090 025 B0
16,0 10,0 15,0 2,55 3,00 PK1 0160 0100 025 B0
17,0 11,0 16,0 2,55 3,00 PK1 0170 0110 025 B0
18,0 12,0 17,0 2,55 3,00 PK1 0180 0120 025 B0
20,0 14,0 19,0 2,55 3,00 PK1 0200 0140 025 B0
20,0 14,0 19,0 4,00 4,50 PK1 0200 0140 040 B0
20,0 15,5 19,0 4,00 4,50 PK1 0200 0155 040 B0
22,0 16,0 21,0 2,55 3,00 PK1 0220 0160 025 B0
24,0 12,0 23,0 6,50 7,50 PK1 0240 0120 065 B0
24,0 18,0 23,0 2,55 3,00 PK1 0240 0180 025 B0
25,0 17,0 24,0 5,50 6,00 PK1 0250 0170 055 B0
25,0 19,0 24,0 3,25 3,50 PK1 0250 0190 032 B0
25,0 19,0 24,0 4,00 4,50 PK1 0250 0190 040 B0
27,0 21,0 26,0 3,25 4,00 PK1 0270 0210 032 B0
28,0 18,0 27,0 7,00 7,50 PK1 0280 0180 070 B0
28,0 22,0 27,0 3,25 3,50 PK1 0280 0220 032 B0
30,0 20,0 29,0 5,00 6,00 PK1 0300 0200 050 B0
30,0 22,0 29,0 3,25 3,50 PK1 0300 0220 032 B0
32,0 24,0 31,0 3,25 3,50 PK1 0320 0240 032 B0
32,0 24,0 31,0 5,50 6,00 PK1 0320 0240 055 B0
35,0 27,0 34,0 3,25 3,50 PK1 0350 0270 032 B0
36,0 28,0 35,0 3,25 3,50 PK1 0360 0280 032 B0
38,0 30,0 37,0 3,25 3,50 PK1 0380 0300 032 B0
38,0 30,0 37,0 5,50 6,00 PK1 0380 0300 055 B0
40,0 27,3 39,0 6,40 7,50 PK1 0400 0273 064 B0
40,0 30,0 39,0 7,00 7,50 PK1 0400 0300 070 B0
40,0 32,0 39,0 3,25 3,50 PK1 0400 0320 032 B0
42,0 30,0 41,0 6,00 6,50 PK1 0420 0300 060 B0
42,0 34,0 41,0 3,25 3,50 PK1 0420 0340 032 B0
45,0 35,0 44,0 10,00 11,00 PK1 0450 0350 100 B0
45,0 37,0 44,0 3,25 3,50 PK1 0450 0370 032 B0
50,0 40,0 49,0 5,00 6,00 PK1 0500 0400 050 B0
50,0 40,0 49,0 7,00 7,50 PK1 0500 0400 070 B0
50,0 42,0 49,0 3,25 3,50 PK1 0500 0420 032 B0
52,0 42,0 51,0 4,25 4,50 PK1 0520 0420 042 B0
55,0 45,0 54,0 7,00 7,50 PK1 0550 0450 070 B0
58,0 48,0 57,0 4,25 4,50 PK1 0580 0480 042 B0
60,0 50,0 59,0 5,00 5,70 PK1 0600 0500 050 B0
60,0 50,0 59,0 7,00 7,50 PK1 0600 0500 070 B0
63,0 53,0 62,0 4,25 4,50 PK1 0630 0530 042 B0
63,0 53,0 62,0 7,00 7,50 PK1 0630 0530 070 B0
65,0 55,0 64,0 5,00 6,00 PK1 0650 0550 050 B0
65,0 55,0 64,0 7,00 7,50 PK1 0650 0550 070 B0
68,0 58,0 67,0 4,70 5,50 PK1 0680 0580 047 B0
70,0 58,0 69,0 8,50 9,50 PK1 0700 0580 085 B0
75,0 63,0 74,0 8,50 9,50 PK1 0750 0630 085 B0
80,0 67,3 79,0 6,35 7,00 PK1 0800 0673 063 B0

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   30 8/25/2015   10:40:10 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

31

80,0 68,0 79,0 8,50 9,50 PK1 0800 0680 085 B0
80,0 70,0 79,0 4,25 4,50 PK1 0800 0700 042 B0
85,0 73,0 84,0 8,50 9,50 PK1 0850 0730 085 B0
90,0 78,0 89,0 8,50 9,50 PK1 0900 0780 085 B0
90,0 80,0 89,0 4,25 4,50 PK1 0900 0800 042 B0

100,0 88,0 99,0 8,50 9,50 PK1 1000 0880 085 B0
100,0 90,0 99,0 4,25 4,50 PK1 1000 0900 042 B0
110,0 95,0 109,0 10,00 11,00 PK1 1100 0950 100 B0
120,0 105,0 119,0 10,00 11,00 PK1 1200 1050 100 B0
125,0 105,0 124,0 8,25 8,50 PK1 1250 1050 082 B0
125,0 110,0 124,0 10,00 11,00 PK1 1250 1100 100 B0
140,0 120,0 139,0 8,25 8,50 PK1 1400 1200 082 B0
160,0 140,0 159,0 8,25 8,50 PK1 1600 1400 082 B0
160,0 145,0 159,0 10,00 11,00 PK1 1600 1450 100 B0
180,0 160,0 179,0 14,00 15,00 PK1 1800 1600 140 B0
200,0 180,0 199,0 8,25 8,50 PK1 2000 1800 082 B0
200,0 180,0 199,0 14,00 15,00 PK1 2000 1800 140 B0
250,0 230,0 249,0 14,00 15,00 PK1 2500 2300 140 B0

DH11 dh10 d1* h E+0,2 Objednací číslo

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

* doporučená hodnota, která může být upravena podle požadavku montáže

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   31 8/25/2015   10:40:10 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

32

PRODUKTOVÉ SKUPINY
DIVIZE HENNLICH TĚSNĚNÍ

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Kontakt:

O-kroužky
Malé, velké, tlusté, tenké...

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy

www.hennlich.cz/tesneni

Kompletní sortiment O-kroužků

Velké skladové zásoby

Široká škála dostupných rozměrů

Standardní i speciální materiály

Atesty, certifi káty pro použití do různých 
prostředí

Technické poradenství, návrhy řešení,… 

O-kroužky PTFE 
Tyto O-kroužky jsou vyráběny technologií obráběním a proto můžou být vyrobeny téměř v jakémkoliv rozměru.

Jejich rozměry jsou defi novány stejně jako u elastomerových O-kroužků, a to vnitřní průměr x průměr průřezu.

Přednosti:
 Velmi dobrá chemická odolnost
 Široký rozsah teplot -200 až +200 °C
 Fyziologická nezávadnost
 Nízké tření bez „stick-slip“ efektu  
 Možnost dodání nestandardních rozměrů i v malých sériích

Informace týkající se konstrukce a výroby drážek, použití a volby správných rozměrů PTFE kroužků naleznete 

v našem katalogu, u složitějších případů si vyžádejte telefonickou konzultaci.

Další speciální O-kroužky…
Jsme schopni nabídnout i další speciální materiály, atesty a certifi káty pro různá použití a neobvyklé provozní 

podmínky, dle Vašich požadavků. Také můžeme dodat O-kroužky s několika druhy povrchových úprav 

(nástřiků), které zlepšují některé jejich vlastnosti.

V těchto případech si prosím vždy vyžádejte naši konzultaci.

Speciální O-kroužky FEP
Jedná se o opláštěné O-kroužky, které se skládají z vnitřního elastomerového kroužku a bezešvého pláště 

FEP, který kroužek obklopuje. FEP kroužky se používají všude tam, kde je chemická odolnost běžných 

elastomerových kroužků nedostatečná. Jejich požadovaná pružnost je zajištěna vnitřním elastomerovým 

kroužkem a chemická odolnost bezešvým pláštěm FEP. Své uplatnění nacházejí hlavně v chemických, 

petrochemických, farmaceutických a potravinářských technologiích.

Přednosti:                                                                                        

 Velmi dobrá chemická odolnost                                           

 Teplotní rozsah přibližně -60 až +200 °C               

(závisí na materiálu vnitřního kroužku)
 Možné použití v potravinářství, farmacii, 
lékařství,…           
 Fyziologická nezávadnost
 Nízké tření bez „stick-slip“ efektu                                                                         

Materiály:
 FPM/FEP: vnitřní kroužek z FPM, plášť FEP 

teplotní odolnost -20 až +200 °C

 VMQ/FEP: vnitřní kroužek z VMQ, plášť FEP 

teplotní odolnost -60 až +200 °C

HENNLICH s. r. o.

HENNLICH s. r. o.

HENNLICH s. r. o.

tesneni_o-krouzky_info_2014_MULTILINGUAL_07.indd   1

10.9.2014   19:59:10

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH s.r.o.

Kontakt:Vyžádejte si další informační listy nebo 

kompletní katalog v tištěné nebo CD verzi.Informace na www.hennlich.cz

Těsnění pro nejtěžší aplikace:
Důlní výztuže

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9 
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH INDUSTRIETECHNIK spol. s r. o.

Kontakt:

Výroba těsnění
- nejrychlejší řešení

Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílůdle požadavků v průměrech od 5 do 500 mm

Druh Plnivo Tvrdost
[Sh]

Teplota [°C] Teplota [°C] 
voda/pára

Teplota [°C] 
horký vzduch

FDA atest
TPE - 55 D -40 120 - - -H-PU - 95 A -30 110 -              - ano + KTWH-PU55D - 55 D -30 110 - - anoNBR - 85 A -30 100 - - -H-NBR - 85 A -20 150 120 180 krátkodobě -T-NBR - 80 A -60 100 - - -EPDM peroxid 85 A -45 150 150 180 krátkodobě anoFPM - 85 A -20 220 150 300 krátkodobě anoMVQ - 85 A -60 220 120 300 krátkodobě anoPTFE čistý - -200 260 - - anoPTFE I sklo+MoS2 - -200 260 - - -PTFE II 40% bronz - -200 260 - - -PTFE III 25% uhlík - -200 260 - - -POM - - -40 100 80 - anoPA - - -40 100 - - -KT 200 umělá vlákna - -40 120 - - -LT-PU - 96A -50 110 - - -SL-PU MoS2 96A -35 110 - - -EPDM-KTW - 85A -45 150 150 180 krátkodobě ano + KTWMVQ-FDA - 85A -60 220 120 300 krátkodobě anoFPM-FDA - 85A -20 220 150 300 krátkodobě anoPE-UHMW - - -200 80 - - ano

Přehled materiálů

Speciální materiály: na poptávku PTFE s plnivy dle požadavků, AFLAS®, PEEK

● V krátkých dodacích lhůtách dodáme těsnění až do průměru 1500 mm.
● Vývoj speciálních profi lů těsnění pro nestandardní aplikace

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy

www.hennlich.cz/tesneni
tesneni sealmaster info_11_2007_1   1

5.12.2007   18:08:51

Profesionální těsnicí
prvky

www.hennlich.cz/tesneniwww.hennlich.cz/tesneni

Mobilní technika

Profesionální těsnicí
prvky

09
/2

01
4

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 499

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH INDUSTRIETECHNIK spol. s r. o.

Informace na
www.hennlich.cz/tesneni

Kontakt:

PROČ 
ZVOLIT UCPÁVKU ICP:

Jednoduchá konstrukce ►►► Vaše nízké výrobní a materiálové náklady

Snadná údržba a montáž ►►► záruka minimálních prostojů Vašich strojů

Vysoká odolnost proti abrazivním médiím ►►► široké možnosti použití

v těžkých provozních podmínkách

POKYNY PRO MONTÁŽ UCPÁVKOVÝCH TĚSNĚNÍ

kroužky vkládat do ucpávky jednotlivě řezaným koncem napřed, vždy navzájem pootočené o 180° až 90°

každý jednotlivý kroužek musí být přitlačen na dno ucpávky samostatně

víko ucpávky při lehkém otáčení hřídele postupně ručně přitahovat

matice víka ucpávky rovnoměrně utáhnout

před najížděním zařízení matice uvolnit a utáhnout je pouze prsty proti víku ucpávky

během najíždění zařízení je pnutí víka stupňováno, až je dosaženo požadovaného tlakového působení, resp. 

povoleného průsaku (lekáže), který je nutný pro správnou funkci ucpávkové šňůry

Vlákna 
GORE TEX® / GFO® 100%  ►►► záruka vysoké kvality těsnění

Ucpávkové těsnicí šňůry

Vyžádejte si další informační listy nebo 

kompletní katalog v tištěné nebo CD verzi.

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9 
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH INDUSTRIETECHNIK spol. s r. o.

Kontakt:

Výroba těsnění
- nejrychlejší řešení

Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílůdle požadavků v průměrech od 5 do 500 mm

Druh Plnivo Tvrdost
[Sh]

Teplota [°C] Teplota [°C] 
voda/pára

Teplota [°C] 
horký vzduch

FDA atest
TPE - 55 D -40 120 - - -H-PU - 95 A -30 110 -              - ano + KTWH-PU55D - 55 D -30 110 - - anoNBR - 85 A -30 100 - - -H-NBR - 85 A -20 150 120 180 krátkodobě -T-NBR - 80 A -60 100 - - -EPDM peroxid 85 A -45 150 150 180 krátkodobě anoFPM - 85 A -20 220 150 300 krátkodobě anoMVQ - 85 A -60 220 120 300 krátkodobě anoPTFE čistý - -200 260 - - anoPTFE I sklo+MoS2 - -200 260 - - -PTFE II 40% bronz - -200 260 - - -PTFE III 25% uhlík - -200 260 - - -POM - - -40 100 80 - anoPA - - -40 100 - - -KT 200 umělá vlákna - -40 120 - - -LT-PU - 96A -50 110 - - -SL-PU MoS2 96A -35 110 - - -EPDM-KTW - 85A -45 150 150 180 krátkodobě ano + KTWMVQ-FDA - 85A -60 220 120 300 krátkodobě anoFPM-FDA - 85A -20 220 150 300 krátkodobě anoPE-UHMW - - -200 80 - - ano

Přehled materiálů

Speciální materiály: na poptávku PTFE s plnivy dle požadavků, AFLAS®, PEEK

● V krátkých dodacích lhůtách dodáme těsnění až do průměru 1500 mm.
● Vývoj speciálních profi lů těsnění pro nestandardní aplikace

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy

www.hennlich.cz/tesneni
tesneni sealmaster info_11_2007_1   1

5.12.2007   18:08:51

www.hennlich.cz/tesneni

Nástroje pro odstraňování a instalaci ucpávkových těsnění

ZÁSADY PŘI VÝBĚRU SPRÁVNÉ UCPÁVKY:

Složení média (hodnota pH, plyn, kapalina, ....)

Tlak

Teplota média (včetně tepla vznikajícího třením)

Podíl pevných částic v médiu nebo vykrystalizujících se částic

Rychlost

JAK SPRÁVNĚ ŘEZAT UCPÁVKOVÁ TĚSNĚNÍ:

Volba průřezu šňůry: s=√ød1 až 2x √ød1

Délka ucpávkového kroužku: L=(ød1+ød2) x 0,5 x π x 1,07

Úhel řezu: 45°

Standardní rozměry šňůr: 4 x 4 mm až 25 x 25 mm

Legenda:

1 - ucpávková komora

2 - ucpávka 

3 - víko (brýle)

4 - opěrný kroužek

5 - hřídel

5

3

2

4

1

O-kroužkyO-kroužky
Malé, velké, tlusté, tenké...

www.hennlich.cz/tesneni

HENNLICH s. r. o.HENNLICH s. r. o.

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Druh Plnivo Tvrdost
[Sh]

Teplota [°C] Teplota [°C] 
voda/pára

Teplota [°C] 
horký vzduch

FDA atest

TPE - 55 D -40 120 - - -H-PU - 95 A -30 110 -              - ano + KTWH-PU55D - 55 D -30 110 - - anoNBR - 85 A -30 100 - - -H-NBR - 85 A -20 150 120 180 krátkodobě -T-NBR - 80 A -60 100 - - -EPDM peroxid 85 A -45 150 150 180 krátkodobě anoFPM - 85 A -20 220 150 300 krátkodobě anoMVQ - 85 A -60 220 120 300 krátkodobě anoPTFE čistý - -200 260 - - anoPTFE I sklo+MoS2 - -200 260 - - -PTFE II 40% bronz - -200 260 - - -PTFE III 25% uhlík - -200 260 - - -POM - - -40 100 80 - anoPA - - -40 100 - - -KT 200 umělá vlákna - -40 120 - - -LT-PU - 96A -50 110 - - -SL-PU MoS2 96A -35 110 - - -EPDM-KTW - 85A -45 150 150 180 krátkodobě ano + KTWMVQ-FDA - 85A -60 220 120 300 krátkodobě anoFPM-FDA - 85A -20 220 150 300 krátkodobě anoPE-UHMW - - -200 80 - - ano

Přehled materiálů

● V krátkých dodacích lhůtách dodáme těsnění až do průměru 2500 mm.● Vývoj speciálních profi lů těsnění pro nestandardní aplikace 

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy Kontakt:

Výroba těsnění
- nejrychlejší řešení

Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílů 
dle požadavků v průměrech od 5 do 500 mm

Speciální materiály: na poptávku PTFE s plnivy dle požadavků, AFLAS®, PEEK

www.hennlich.cz/tesneni PROFILY

2014
HENNLICH s.r.o.

tesneni sealmaster info_A3_PROFILY_2014_07.indd   1

10.9.2014   20:05:20

Dělené provedení

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy
Kontakt:

www.hennlich.cz/tesneni

HENNLICH s.r.o.

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

● Vyšší odolnost proti poškození
● Profil AP s vyšší tlakovou odolností
● Dělené provedení = snížení nákladů na údržbu

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

V situacích, kdy nelze nebo je obtížné demontovat hřídel, lze dodat CARCOSEAL v děleném provedení.Oba konce jsou v místě řezu opatřeny pryžovou úpravou v celém svém průřezu, která při vzájemném kontaktu obou konců zajistí dostatečnou statickou těsnost. Je třeba dbát zvýšenou pozornost při aplikacích s výskytem tlakového spádu nebo při velmi náročném provozu. V těchto případech doporučujeme použít sadu pro lepení pod označením “ISP kit”. Více informací nalezenete v našem katalogu.

Hlavní výhody:
● urychlení montáže
● snížení nákladů na údržbu
● přizpůsobeno pro montáž v místě provozu

Jednotlivé typy, jež 
lze dodat v děleném 
provedení jsou označeny 
tímto symbolem

Hřídelová těsnění 
pro velké průměry 

a náročné aplikace

tesneni_info_carcoseal_A3_2014_02.indd   1

25.4.2014   17:00:09

Ucpávkové těsnicí šňůry

www.hennlich.cz/tesneni

V-kroužky Hřídelová těsnění pro velké průměry a náročné aplikace:
V-kroužky slouží pro utěsnění hřídelí a ložisek. Otáčí se spolu s hřídelí a axiálně těsní protiběžné plochy proti nečistotám, 
prachu, stříkající vodě, apod. Nejčastěji se používají v kombinací s hřídelovým těsnícím kroužkem, mohou být ovšem 
aplikovány také jako samostatný prvek.
Princip funkce:
Těsnící břit se opře o protiběžnou plochu. Se zvyšující se obvodovou rychlostí se vlivem odstředivé síly těsnící břit odlehčuje a
snižuje tření. Zároveň působí jako odstředivý disk, jenž odvádí nečistoty pryč od chráněného místa.

VA

VS

VL

VE

VR1

VR2

Standardní provedení s kolmou zadní stranou. Široká škála rozměrů od průměrů hřídele 
3 mm.

Standardní provedení se zesílenou a rozšiřující se zadní stranou pro vyšší obvodové 
rychlosti. Rozměry od průměru hřídele 3 mm.

Užší varianta pro malé zástavbové rozměry. Rozměry od průměru hřídele 110 mm.

Axiální těsnění s vnějším kovovým pouzdrem a vnitřním pryžovým těsnícím elementem. 
Vhodný do náročnějších podmínek. Tento kroužek je nalisován na hřídeli, což zamezuje jeho 
posunu a protáčení. Rozměry od průměru hřídele 10 mm.
Maximální obvodová rychlost 12 m/s.

Varianta s prodlouženým kovovým kroužkem. Používá se při konstrukci protiběžného po-
vrchu s drážkou k vytvoření dodatečného labyrintu a tím znásobení ochrany proti vniknutí 
cizích částic z vnějšího prostředí.
Rozměry od průměru hřídele 15 mm.
Maximální obvodová rychlost 12 m/s.

Hlavní výhody:
● Prodlužuje životnost ložiska
● Chrání hřídelové těsnění proti nečistotám z vnějšího prostředí
● Jedna velikost V-kroužku může být použita i pro více průměrů hřídelí
● Snadná montáž

Materiály:

V-kroužek pro náročné aplikace a větší průměry. Pro použití např. v ocelárnách, papírnách, 
válcovnách, apod. Prodloužený břit dovoluje větší axiální vůli. Široká škála rozměrů pro prů-
měry hřídelí od 300 mm. Při vyšších obvodových rychlostech je doporučeno kroužek upevnit 
stahovací páskou z antikorozní oceli AISI 430 do drážky na vnějším obvodě.

Těsníme to, co se točí...

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy Kontakt:

HENNLICH s.r.o.

Název materiálu Označení Teplotní odolnost Použití, výhody
Nitril-butadienový 
kaučuk

NBR           -30°C až 100°C Minerální oleje, tlakové kapaliny HFA. 
HFB, HFC, vodu, glykol, petrolej, 
benzin, alifatické uhlovodíky, rostlinné 
oleje, tuky

Fluor - kaučuk FPM           -20°C až 200°C Minerální oleje, vysoko aditivované 
převodové oleje, některé tlakové 
kapaliny HFD, alifatické a aromatické 
uhlovodíky, kyseliny,dobrá odolnost 
vůči ozónu, stárnutí a povětrnostním 
vlivům 

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

®

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

09_Carco_Applications.pdf   21-09-2007   1:42:55

Hřídelová těsnění 

● Kompletní sortiment 
hřídelových těsnění pro 
běžné i náročné aplikace

● Technické poradenství, 
návrhy řešení

● DIN 3760, DIN 3761, 
V-kroužky i speciální 
sortiment www.hennlich.cz/tesneni

● Nízké nároky na kvalitu protiběžné plochy
● Dynamické tření klesá s rostoucí obvodovou rychlostí hřídele
● Vhodný také pro zvýšenou házivost a nesouosost hřídele

2014_02_INFO_HRIDELOVA_TESNENI_GUFERA_03.indd   1 24.4.2014   14:30:10

Hřídelová těsněníHřídelová těsnění

www.hennlich.cz/tesneni

Kompletní přehled všech pro lů a materiálů najdete na www.hennlich.cz/tesneni

Statické těsnění 255

Popis: statické těsnění typ 255 najde uplatnění jako těsnění vík hydraulických válců, v hydraulických ventilech a dalších statických aplikacích. Vzhledem k použitému materiálu (polyuretan 93ShA) úspěšně nahrazuje kombinaci O-kroužku a opěrného kroužku, dále pak poskytuje výbornou odolnost proti extruzi do spáry.  Díky symetrickému pro lu, velkým náběhovým hranám a stabilnímu usazení v drážce, umožňuje snadnou instalaci a oproti O-kroužku nehrozí nebezpečí překroucení v drážce během montáže.
Média: ve standardním provedení z polyuretanu 93ShA velmi dobře odolává kapalinám na bázi minerálního oleje. Pro jiná, například agresivnější média jsme schopni dodat provedení i z jiných materiálů.

Tlaková odolnost: ve standardním materiálovém provedení, teplotě do 60 °C až do 400 bar

Teplotní rozsah: ve standardním provedení od -35 °C do +100 °C, pro vyšší teploty je možné dodat např. v provedení FPM

Použití: ventily, lisy, důlní stroje, stavební technika

Drsnosti povrchu: těsnicí plochy D, d Ra max. 1,6 μm
                                čelní plochy L Ra 3,2 μm

● JEDNODUCHÁ MONTÁŽ
● ODOLNOST PROTI PŘEKROUCENÍ
● DLOUHÁ ŽIVOTNOST

Rozměrová řada (mm): 

D (H8) d(h9) L(+0,2) 
10 7,4 3,8
20 17,4 3,8
25 22,4 3,8
30 26,0 5,0
32 27,4 5,4
35 30,4 5,0
40 35,4 5,4
45 40,0 5,4
50 45,4 5,4
55 49,9 5,3
60 54,4 5,8
63 57,4 4,8
70 65,0 5,0
80 74,4 5,3
90 84,4 4,8

Kompletní přehled všech pro lů a materiállů n

                               čelní plochy L Ra 3,2 μm

kuu  

í,

 HENNLICH s.r.o. ● CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9 ● Tel.: +420 - 416 711 444 ● Fax: +420 - 416 711 999 ● e-mail: tesneni@hennlich.cz ● www.hennlich.cz

HENNLICH s.r.o.

2013_08_STATICKE_TESNENI_255_A4_01.indd   1

12.9.2013   10:30:04

Profesionální těsnicí

www.hennlich.cz/tesneni

● Vyšší odolnost proti poškození

Profesionální pøístup ve všech etapách realizace zakázky
Široká materiálová škála 
Vrtání a frézování až do prùmìru 250 mm.
Soustružení šíøky obrobku až do 100 mm od vnitøního 
prùmìru 40 mm (menší prùmìry na individuální poptávku)
Soustružení závitù a vrtání otvorù v ose i kolmo na osu 
výrobku 
Obrábìní spirálové drážky na vodicích kroužcích pro 
lepší pøívod média k tìsnicímu prvku

Staèí nám málo. Dodejte pouze:
    Technickou dokumentaci nebo pøímo požadovaný výrobek
    Popis prostøedí 

Speciální výroba 
HENNLICH

Speciální výroba 
HENNLICH
NÁŠ CNC SOUSTRUH UMÍ MNOHEM VÍC …
Potøebujete pro své výrobky specifické, 
individuálnì navržené materiály a tvarové dílce?
Na našem CNC soustruhu Vám vyrobíme témìø cokoliv!

Proè HENNLICH?
    Technické zázemí na nejvyšší úrovni 
    Krátké dodací termíny (2-5 pracovních dní*)
    Kvalifikovaná a neustále školená obsluha strojù 
    Realizace i tìch nejnároènìjších výrob
    Široká škála materiálù skladem
    Technická podpora pro optimální øešení 
    a konkrétní požadavky

www.hennlich.cz/tesneni

* V závislosti na obtížnosti a velikosti série

Co nabízíme?

Kontaktujte nás, rádi Vám pøipravíme nezávaznou nabídku

Výroba těsněníVýroba těsněníVýroba těsnění
- nejrychlejší řešení

Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílů Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílů 
dle požadavků v průměrech od 5 do 500 mmdle požadavků v průměrech od 5 do 500 mm

PROFILY

2014

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Kontakt:Vyžádejte si další informační listy nebo 
kompletní katalog v tištěné nebo CD verzi.Informace na www.hennlich.cz

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9 
Tel.: +420 - 416 711 444
Fax: +420 - 416 711 999

e-mail: tesneni@hennlich.cz
www.hennlich.cz

HENNLICH INDUSTRIETECHNIK spol. s r. o.

Kontakt:

Výroba těsnění
- nejrychlejší řešení

Okamžitá výroba těsnicích prvků a rotačních dílůdle požadavků v průměrech od 5 do 500 mm

Druh Plnivo Tvrdost
[Sh]

Teplota [°C] Teplota [°C] 
voda/pára

Teplota [°C] 
horký vzduch

FDA atest
TPE - 55 D -40 120 - - -H-PU - 95 A -30 110 -              - ano + KTWH-PU55D - 55 D -30 110 - - anoNBR - 85 A -30 100 - - -H-NBR - 85 A -20 150 120 180 krátkodobě -T-NBR - 80 A -60 100 - - -EPDM peroxid 85 A -45 150 150 180 krátkodobě anoFPM - 85 A -20 220 150 300 krátkodobě anoMVQ - 85 A -60 220 120 300 krátkodobě anoPTFE čistý - -200 260 - - anoPTFE I sklo+MoS2 - -200 260 - - -PTFE II 40% bronz - -200 260 - - -PTFE III 25% uhlík - -200 260 - - -POM - - -40 100 80 - anoPA - - -40 100 - - -KT 200 umělá vlákna - -40 120 - - -LT-PU - 96A -50 110 - - -SL-PU MoS2 96A -35 110 - - -EPDM-KTW - 85A -45 150 150 180 krátkodobě ano + KTWMVQ-FDA - 85A -60 220 120 300 krátkodobě anoFPM-FDA - 85A -20 220 150 300 krátkodobě anoPE-UHMW - - -200 80 - - ano

Přehled materiálů

Speciální materiály: na poptávku PTFE s plnivy dle požadavků, AFLAS®, PEEK

● V krátkých dodacích lhůtách dodáme těsnění až do průměru 1500 mm.
● Vývoj speciálních profi lů těsnění pro nestandardní aplikace

Informace na www.hennlich.cz                Vyžádejte si naše katalogy

www.hennlich.cz/tesnenitesneni sealmaster info_11_2007_1   1

5.12.2007   18:08:51

Výroba tVýroba tVýroba t
Okamžitá výroba tOkamžitá výroba t

dle požadavkdle požadavk

kompletní katalog v tištěné nebo CD verzi.

Okamžitá výroba t

www.hennlich.cz/tesneni

www.hennlich.cz/tesneni

PTFE program
HENNLICH s.r.o.

PTFE pásky… rychlé 
a spolehlivé utěsnění 
přírubových spojů

 rychlé řešení a jednoduchá montáž 
 výběr z několika provedení dle náročnosti aplikace
 univerzální použitelnost
 šetří čas i peníze v údržbě
 atesty TÜV a FDA
 technické poradenství, návrhy řešení

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

Extrudovaná PTFE šňůra - Typ P
Typ P – kruhová šňůra se skládá z čistého PTFE a vysoce čistého lubrikantu. 

Přídavek vysoce čistého NSF/H1 lubrikantu má za důsledek snížení tření dříku ventilu 

a maximalizování rychlosti hřídele
Díky svému složení poskytuje velmi dobrou přizpůsobivost nerovnostem, čímž se stává 

výborným těsněním pro pomaloběžné ventily, čerpadla a mixéry.

Typické aplikace, použití:
- těsnění pro čerpadla, ventily, šoupátka, míchadla a mixéry (pomaloběžné) 

- může být použita také pro statické aplikace

Technická data: 
Teplotní odolnost: -100 °C až +120 °C, krát. do +150 °C 
Chemická odolnost: Pro většinu plynných a kapalných chemikálií, pH 0 až 14

Atesty: Ve shodě s: FDA 21 CFR 177.1550 (PTFE), FDA 21 CFR 178.3570 (lubrikant)

Dostupné rozměry
Rozměr

(mm)
Množství na cívce

1 25 50

1,2 25 50

2 25 50

3 25 50

4 25 50

5 25 50

6 25 50

7 10 25

8 10 25

10 10 25

12 10 25

15 5 10

16 5 10

Dostupné rozměry

Šířka pásky
(mm)

Množství na 
cívce (m)

Tloušťka 
pásky (mm)

12 12 0,1

12 10 0,1

12 12 0,08

12 10 0,08

PTFE závitová těsnicí páska – HZ 105
PTFE páska pro utěsnění závitových spojů. K dispozici několik 

typů a rozměrů dle aplikace.

APLIKACE
- univerzální těsnění závitů
- sešroubování trubek v lehce uvolnitelném stavu
- zkoušeno pro svítiplyn a kyslík
- vhodné též pro chemikálie, kyseliny, oleje, benzín apod

VLASTNOSTI
- stálost při teplotách od -100 °C do +260 °C
- dlouhá životnost, odolnost proti korozi
- výborná chemická odolnost
- lehká a čistá montáž

Ostatní rozměry a provedení dostupné na poptávku!

• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz @hennlich.cz • http://www.hennlich.cz• http://www.hennlich.cz

www.hennlich.cz/tesneni

Hřídelová těsnění 
pro velké průměry 
náročné aplikace

www.hennlich.cz/tesneni

Hřídelová těsnění 
pro velké průměry 
náročné aplikace

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   32 8/25/2015   10:40:43 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

33

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 2

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

CE

D d 1 d
1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

h

Pístní těsnění PK 2
je dvojčinné polyuretanové pístní těsnění určené pro pneumatické válce 
a pokud to celkové rozměry dovolí, lze použít i pro pneumatické ventily. 

Výhody
- Zaoblení uprostřed dynamického břitu snižuje tření a zlepšuje 

plynulost pohybu.
- Výhodná úsporná zástavba navíc zkracuje strojní časy při 

obrábění.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích.
- Dobře vyrovnává mírné radiální odchylky pístu.

Speciální tvar těsnění umožňuje snadnější montáž, velkou přizpůsobivost 
a dobrou funkci i v nízkých tlacích.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: <  1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Alternativně polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Píst 
musí být bez otřepů a trubka válce s úkosem podle montážních pokynů 
v úvodu katalogu.

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   33 8/25/2015   10:40:44 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

34

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 2

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

DH11 dh10 d1 h E+0,2 Objednací číslo
12,0 7,0 11,5 2,2 2,5 PK2 0120 0070 022 B0

16,0 9,0 15,5 2,4 2,5 PK2 0160 0090 024 B0

20,0 13,0 19,5 2,4 2,5 PK2 0200 0130 024 B0

25,0 18,0 24,5 2,4 2,5 PK2 0250 0180 024 B0

28,0 21,0 27,5 2,4 2,5 PK2 0280 0210 024 B0

30,0 21,0 29,5 2,9 3,0 PK2 0300 0210 029 B0

32,0 23,0 31,5 2,9 3,0 PK2 0320 0230 029 B0

35,0 26,0 34,5 2,9 3,0 PK2 0350 0260 029 B0

40,0 31,0 39,5 2,9 3,0 PK2 0400 0310 029 B0

45,0 36,0 44,5 2,9 3,0 PK2 0450 0360 029 B0

50,0 41,0 49,5 2,9 3,0 PK2 0500 0410 029 B0

60,0 48,0 59,5 3,9 4,0 PK2 0600 0480 039 B0

63,0 51,0 62,5 3,9 4,0 PK2 0630 0510 039 B0

70,0 58,0 69,5 3,9 4,0 PK2 0700 0580 039 B0

80,0 68,0 79,5 3,9 4,0 PK2 0800 0680 039 B0

100,0 88,0 99,5 3,9 4,0 PK2 1000 0880 039 B0

CE
D d 1 d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

h

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   34 8/25/2015   10:40:44 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

35

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 2N

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

CE

D d 1 d
1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

h

Pístní těsnění PK 2N
je dvojčinné pryžové pístní těsnění určené pro pneumatické válce a pokud 
to celkové rozměry dovolí, lze použít i pro pneumatické ventily. 

Výhody
- Zaoblení uprostřed dynamického břitu snižuje tření a zlepšuje 

plynulost pohybu.
- Výhodná úsporná zástavba navíc zkracuje strojní časy při 

obrábění.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích.

Speciální tvar těsnění umožňuje snadnější montáž, velkou přizpůsobivost 
a dobrou funkci i v nízkých tlacích.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 12 bar
Rychlost: <  1 m/s
Teplota: -20 až +100 °C  směs NBR
 -15 až +150 °C  směs FPM
Médium: mazaný vzduch, minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně NBR 80 ShA Označení směsi: N1
Alternativně FPM 75 ShA Označení směsi: F1 

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Píst 
musí být bez otřepů a trubka válce s úkosem podle montážních pokynů 
v úvodu katalogu.

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   35 8/25/2015   10:40:45 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

36

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 2N

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

CE
D d 1 d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

h

DH10 df9 d1 h E+0,2 Objednací číslo
12,0 7,0 11,5 2,20 2,50 PK2N 0120 0070 022 N1

16,0 9,0 15,5 2,40 2,50 PK2N 0160 0090 024 N1

20,0 13,0 19,5 2,40 2,50 PK2N 0200 0130 024 N1

25,0 18,0 24,5 2,40 2,50 PK2N 0250 0180 024 N1

28,0 21,0 27,5 2,40 2,50 PK2N 0280 0210 024 N1

30,0 21,0 29,5 2,90 3,00 PK2N 0300 0210 029 N1

32,0 23,0 31,5 2,90 3,00 PK2N 0320 0230 029 N1

35,0 26,0 34,5 2,90 3,00 PK2N 0350 0260 029 N1

40,0 31,0 39,5 2,90 3,00 PK2N 0400 0310 029 N1

45,0 36,0 44,5 2,90 3,00 PK2N 0450 0360 029 N1

50,0 41,0 49,5 2,90 3,00 PK2N 0500 0410 029 N1

60,0 48,0 59,5 3,90 4,00 PK2N 0600 0480 039 N1

63,0 51,0 62,5 3,90 4,00 PK2N 0630 0510 039 N1

70,0 58,0 69,5 3,90 4,00 PK2N 0700 0580 039 N1

80,0 68,0 79,5 3,90 4,00 PK2N 0800 0680 039 N1

100,0 88,0 99,5 3,90 4,00 PK2N 1000 0880 039 N1

125,0 110,0 124,5 4,90 5,00 PK2N 1250 1100 049 N1

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   36 8/25/2015   10:40:45 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

37

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Pístní těsnění PK 3
je  pryžová jednočinná pístní manžeta. PK3 je možné použít i pro 
dvojčinné pneumatické válce, ale pouze v oddělených drážkách a "zády 
k sobě". Pružnost materiálu usnadňuje montáž těsnění i do uzavřených 
drážek. 

Výhody
- Snadná montáž.
- Průměrové předpětí zvyšuje stabilitu těsnění v drážce.
- Výborný výkon i při nízkých tlacích. 

Tyto výhody přináší hlubší drážka mezi statickým a dynamickým břitem, 
společně se zaoblením břitu. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 16 bar
Rychlost: <  0,5 m/s
Teplota: -30 až +80 °C NBR
 -15 až +150 °C FPM
Médium: vzduch (mazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně NBR  N1
Alternativně FPM  F1

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly poškodit těsnění. Píst 
musí být bez otřepů a trubka válce s úkosem podle montážních pokynů 
v úvodu katalogu.

0.6
0.2

h

d 1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   37 8/25/2015   10:40:46 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

38

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

DH8 dh9 h E+0,2 d1 Objednací číslo
10 5 3,5 4 7,5 PK3 0010 0005 0035 N1

12 6 4 4,5 9 PK3 0012 0006 0004 N1

15 7 5,5 6 11 PK3 0015 0007 0055 N1

20 12 5,5 6 16 PK3 0020 0012 0055 N1

25 17 5,5 6 21 PK3 0025 0017 0055 N1

32 22 7 7,5 27 PK3 0032 0022 0070 N1

40 32 5,5 6 36 PK3 0040 0032 0055 N1

45 35 7 7,5 40 PK3 0045 0035 0070 N1

50 42 8 8,5 46 PK3 0050 0042 0080 N1

60 50 10 11 55 PK3 0060 0050 0100 N1

63 53 7 7,5 58 PK3 0063 0053 0070 N1

70 50 14 15 60 PK3 0070 0050 0140 N1

80 64 8 8,5 72 PK3 0080 0064 0080 N1

90 70 12 13 80 PK3 0090 0070 0120 N1

100 85 9,5 10,5 92,5 PK3 0100 0085 0095 N1

100 90 7 7,5 95 PK3 0100 0090 0070 N1

120 100 15 16 110 PK3 0120 0100 0150 N1

130 115 10 11 122,5 PK3 0130 0115 0100 N1

140 120 14 15 130 PK3 0140 0120 0140 N1

150 135 10 11 142,5 PK3 0150 0135 0100 N1

160 140 14 15 150 PK3 0160 0140 0140 N1

180 160 14 15 170 PK3 0180 0160 0140 N1

200 180 14 15 190 PK3 0200 0180 0140 N1

220 200 14 15 210 PK3 0220 0200 0140 N1

250 230 14 15 240 PK3 0250 0230 0140 N1

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   38 8/25/2015   10:40:46 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

39

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Pístní těsnění PK 4
je dvojčinné polyuretanové pístní těsnění určené pro pneumatické válce 
(dvojčinné i jednočinné), které je navržené pro malé zástavby a velmi 
nízké tření. Speciální profil využívá tlak vzduchu pro funkci těsnění jak 
v radiálním tak, v axiálním směru. 

Výhody
- Může pracovat jak při velmi nízkém tlaku (0,2 bar), tak i při 

vysokém (20 bar).
- Úzká zástavba zkracuje strojní časy při obrábění.
- Při rozběhu z klidu, ani při přímočarém vratném pohybu se 

neprojevuje stick-slip efekt.
- Vzhledem ke speciálnímu profilu má toto těsnění velmi nízké 

opotřebení.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar 
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -40 až +90 °C
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0

Montáž
Těsnění montovat do uzavřené drážky. Odstranit otřepy a ostré hrany, 
které by mohly poškodit těsnění. Píst musí být bez otřepů a trubka válce 
s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.
Před montáží doporučujeme namazat těsnění minerálním tukem 
(HZ103W).

 

CE

D d 1 d
1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

R

R
ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

1

1
1

2

2 3

1 Těsnicí břit
2 Vymezovací stabilizátor

3 Drážka pro aktivaci tlakem

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   39 8/25/2015   10:40:46 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

40

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

 

CE
D d 1 d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

R

R

BEZ TLAKUTLAK TLAK

DH11 dh10 d1 E+0,2 R Objednací číslo
20,0 13,0 19,5 2,50 0,20 PK4 0200 0130 025 A0

25,0 18,0 24,5 2,50 0,20 PK4 0250 0180 025 A0

32,0 23,0 31,5 3,00 0,30 PK4 0320 0230 030 A0

40,0 31,0 39,5 3,00 0,30 PK4 0400 0310 030 A0

50,0 41,0 49,5 3,00 0,30 PK4 0500 0410 030 A0

63,0 51,0 62,5 4,00 0,40 PK4 0630 0510 040 A0

80,0 68,0 79,5 4,00 0,40 PK4 0800 0680 040 A0

100,0 88,0 99,5 4,00 0,40 PK4 1000 0880 040 A0

125,0 110,0 124,0 5,00 0,50 PK4 1250 1100 050 A0

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   40 8/25/2015   10:40:46 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

41

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Pístní těsnění PK5
je kompletní monoblokový píst, vyrobený z NBR pryže tvrdosti 75 ShA se 
zavulkanizovaným kovovým výztužným kotoučem. 

Výhody
- Efektivní vyřešení kompletního pístu dvojčinných i jednočinných 

pneumatických válců.
- Zaoblené těsnicí břity zlepšují kluzné vlastnosti a potlačují vznik 

stick-slip efektu.
- Středění pístu, jeho vedení a distribuci maziva zajišťuje střední 

část mezi břity. 
     
Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar 
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +100 °C
Médium: vzduch (mazaný), minerální tuky, oleje

Materiál
Standardně pryž NBR 75 ShA / ocelová vložka.
Označení směsi: N2
Pro vysoké teploty je možné vyrobit z FPM místo NBR.

Montáž
Velmi snadná montáž kompletního pístu. Před montáží doporučujeme 
namazat těsnění minerálním tukem (HZ103W). Odstranit otřepy a ostré 
hrany, které by mohly poškodit těsnění. Trubka válce nesmí mít žádné 
otřepy a musí mít montážní úkos podle údajů v rozměrové tabulce. 

D

H

D
1

25°

C

±5

dH1

H2

0.6
0.2

D

H
D

1

25°

C

±5

dH1

H2

0.6
0.2

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

1 Vodicí část
2 Pryžová část

3 Mazací drážka

4 Kovová vložka

5 Zaoblení břitu

5

1

4

32

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   41 8/25/2015   10:40:47 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

42

D

H
D

1

25°

C

±5

dH1

H2

0.6
0.2

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

DH11 df8 H H1 H2 D1 C Objednací číslo
25,0 8,0 12,0 6,0 4,0 14,50 3,00 PK5 0250 0080 120 N2

32,0 8,0 15,0 6,0 4,0 16,00 3,00 PK5 0320 0080 150 N2

40,0 10,0 18,0 7,0 5,0 23,00 3,00 PK5 0400 0100 180 N2

50,0 10,0 18,0 7,0 5,0 29,00 4,00 PK5 0500 0100 180 N2

60,0 12,0 22,0 9,0 6,0 37,50 4,00 PK5 0600 0120 220 N2

63,0 12,0 22,0 9,0 6,0 40,50 4,00 PK5 0630 0120 220 N2

63,0 14,0 22,0 9,0 6,0 40,50 4,00 PK5 0630 0140 220 N2

63,0 16,0 22,0 9,0 6,0 40,50 4,00 PK5 0630 0160 220 N2

70,0 12,0 22,0 9,0 6,0 47,00 4,00 PK5 0700 0120 220 N2

75,0 12,0 25,0 9,0 6,0 49,00 4,50 PK5 0750 0120 250 N2

80,0 12,0 25,0 9,0 6,0 55,00 4,50 PK5 0800 0120 250 N2

80,0 14,0 25,0 9,0 6,0 55,00 4,50 PK5 0800 0140 250 N2

80,0 16,0 25,0 9,0 6,0 55,00 4,50 PK5 0800 0160 250 N2

80,0 18,0 25,0 9,0 6,0 60,00 4,50 PK5 0800 0180 250 N2

90,0 12,0 25,0 10,0 7,0 65,00 4,50 PK5 0900 0120 250 N2

100,0 18,0 25,0 12,0 9,0 75,00 4,50 PK5 1000 0180 250 N2

100,0 20,0 25,0 12,0 9,0 75,00 4,50 PK5 1000 0200 250 N2

125,0 18,0 30,0 12,0 9,0 90,00 5,00 PK5 1250 0180 300 N2

125,0 20,0 30,0 12,0 9,0 90,00 5,00 PK5 1250 0200 300 N2

160,0 24,0 30,0 14,0 11,0 115,00 6,00 PK5 1600 0240 300 N2

200,0 24,0 30,0 14,0 11,0 150,00 6,00 PK5 2000 0240 300 N2

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   42 8/25/2015   10:40:47 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

43

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 6N / PK 6F

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Pístní těsnění  PK 6N / PK 6F
je dvojčinné pístní těsnění určené pro pneumatické válce. Skládá se 
z kluzného kroužku z plněného PTFE a O-kroužku, kterým je aktivován. 

Výhody
-   Může pracovat jak při velmi nízkém, tak i při vysokém tlaku.
- Výhodná úsporná zástavba zkracuje strojní časy při obrábění.
- Vhodný pro vysoké rychlosti. 
- Díky nízkému tření se neprojevuje stick-slip efekt ani ve velmi 

nízkých rychlostech.
- Těsnění válců ve vysokých teplotách: s O-kroužkem FPM.

V kombinaci s různými materiály O-kroužku má toto těsnění širokou škálu 
teplotní i chemické odolnosti. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 16 bar
Rychlost: < 4 m/s
Teplota: -30 až + 80 °C  (standardní materiály) 
Médium: mazaný i nemazaný vzduch, minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně  PTFE III / NBR 70  - PK 6N      
Na poptávku  PTFE III / FPM 75   - PK 6F, (případně jiné kombinace) 

Montáž
Píst musí být bez otřepů a trubka válce s úkosem podle montážních 
pokynů v úvodu katalogu.
Do drážky nejprve nasadit O-kroužek (nepřekroutit). Poté na jednom 
místě nasadit do drážky kroužek ze směsi PTFE a krouživým pohybem, 
pomocí ploché plastové pásky, postupně natáhnout po celém 
obvodu (podrobnější informace na vyžádání). Pro průměry do 32 mm 
doporučujeme axiálně přístupný zástavbový prostor.

CE
D d 1 d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2

25°±5

h

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   43 8/25/2015   10:40:50 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

44

PÍSTNÍ TĚSNĚNÍ
PK 6N / PK 6F

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

DH8 dh9 E+0,2 d1 C Objednací číslo
10 6 2 9,9 3,0 PK6N 0010 0060 0020 N1
12 8 2 11,9 3,0 PK6N 0012 0080 0020 N1
14 10 2 13,9 3,0 PK6N 0014 0100 0020 N1
16 10 2,85 15,9 4,0 PK6N 0016 0100 0028 N1
18 12 2,85 17,9 4,0 PK6N 0018 0120 0028 N1
20 14 2,85 19,9 4,0 PK6N 0020 0140 0028 N1
22 16 2,85 21,9 4,0 PK6N 0022 0160 0028 N1
25 19 2,85 24,9 4,0 PK6N 0025 0190 0028 N1
28 20,5 3,8 27,85 6,0 PK6N 0028 0205 0038 N1
30 22,5 3,8 29,85 6,0 PK6N 0030 0225 0038 N1
32 24,5 3,8 31,85 6,0 PK6N 0032 0245 0038 N1
35 27,5 3,8 34,85 6,0 PK6N 0035 0275 0038 N1
36 28,5 3,8 35,85 6,0 PK6N 0036 0285 0038 N1
40 32,5 3,8 39,85 6,0 PK6N 0040 0325 0038 N1
42 34,5 3,8 41,85 6,0 PK6N 0042 0345 0038 N1
45 37,5 3,8 44,85 6,0 PK6N 0045 0375 0038 N1
48 40,5 3,8 47,85 6,0 PK6N 0048 0405 0038 N1
50 37,5 5,6 49,85 7,5 PK6N 0050 0375 0056 N1
55 42,5 5,6 54,85 7,5 PK6N 0055 0425 0056 N1
60 47,5 5,6 59,85 7,5 PK6N 0060 0475 0056 N1
63 50,5 5,6 62,85 7,5 PK6N 0063 0505 0056 N1
65 52,5 5,6 64,85 7,5 PK6N 0065 0525 0056 N1
70 57,5 5,6 69,85 7,5 PK6N 0070 0575 0056 N1
75 62,5 5,6 74,85 7,5 PK6N 0075 0625 0056 N1
80 67,5 5,6 79,85 7,5 PK6N 0080 0675 0056 N1
85 72,5 5,6 84,85 7,5 PK6N 0085 0725 0056 N1
90 77,5 5,6 89,85 7,5 PK6N 0090 0775 0056 N1
92 79,5 5,6 91,85 7,5 PK6N 0092 0795 0056 N1

100 87,5 5,6 99,85 7,5 PK6N 0100 0875 0056 N1
105 92,5 5,6 104,85 7,5 PK6N 0105 0925 0056 N1
110 97,5 5,6 109,85 7,5 PK6N 0110 0975 0056 N1
115 102,5 5,6 114,85 7,5 PK6N 0115 1025 0056 N1
120 107,5 5,6 119,85 7,5 PK6N 0120 1075 0056 N1
125 112,5 5,6 124,85 7,5 PK6N 0125 1125 0056 N1
130 115 7,55 129,8 9,0 PK6N 0130 1150 0075 N1
140 125 7,55 139,8 9,0 PK6N 0140 1250 0075 N1
150 135 7,55 149,8 9,0 PK6N 0150 1350 0075 N1
160 145 7,55 159,8 9,0 PK6N 0160 1450 0075 N1
200 182 7,55 199,8 9,0 PK6N 0200 1820 0075 N1

Doporučujeme axiálně přístupný zástavbový prostor (dělený píst) pro průměry do 32 mm.
Poznámka: další velikosti na poptávku.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   44 8/25/2015   10:40:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

47

VODICÍ PÁSY
PF 88

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Vodicí pásy PF 88
jsou vyrobeny z materiálu PTFE/uhlík a jsou dodávány v rolích v metráži. 

Výhody
- Snadno lze uříznout na potřebnou délku.
- Je možné je použít jako vodicí kroužky pro pístnice i pro písty.  
- Mají velmi nízké tření a vysokou chemickou i teplotní odolnost.  

  

Doporučené technické podmínky
Rychlost: < 15 m/s
Teplota: -50 až +160 °C  (krátkodobě do +200 °C)
Médium: vzduch (mazaný i nemazaný), minerální tuky, oleje a mnoho dalších

Materiál
PTFE/uhlík 

Montáž
Odstranit otřepy a ostré hrany, které by mohly při montáži poškodit vodicí 
kroužky. Pístnice a trubka válce musí být bez otřepů a s úkosem podle 
montážních pokynů v úvodu katalogu.

0.4
0.1

E

d D

C

1.
6

3.
2

R0.2
R0.2

25
°±5

0.8
1.6

CE

d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2 25° ±5

s

z

R
0.

2 R
0.2

D

3.
2

1.
6

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   47 8/25/2015   10:40:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

48

VODICÍ PÁSY
PF 88

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

E

d D

C

1.
6

3.
2

R0.2
R0.2

25
°±5

0.8
1.6

CE

d

1.6
0.8

0.6
0.2

3.
2

1.
6

1.
6

3.
2 25° ±5

s
z

R
0.

2 R
0.2

D

3.
2

1.
6

df9 DH8 E+0,2 s z
8,0 - 20,0 d + 2s 2,5 1,55 1,0 - 2,0

15,0 - 35,0 d + 2s 4,0 1,55 1,5 - 2,5

15,0 - 75,0 d + 2s 5,6 1,5 1,5 - 3,5

35,0 - 300,0 d + 2s 9,7 2,5 2,5 - 7,0

Poznámka: další rozměry na poptávku

Příkad objednávky:
- metráž: PF88-2,5x1,55 5 metrů
- píst Ø 20 mm: PF88-16,9x20x2,5
- pístnice Ø 20 mm: PF88-20x23,1x2,5

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   48 8/25/2015   10:40:52 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

51

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Stírací kroužek PA 1
je dvojčinný stírací kroužek, který je kombinací pístnicového těsnění 
a stíracího kroužku. 

Výhody 
- Spojením dvou funkcí nahrazuje dva elementy.
- Montáží do jedné drážky zmenšuje nároky na prostor.
- Úspora při obrábění kovových částí.

Doporučené technické podmínky
Tlak: <  20 bar
Rychlost: <  4 m/s
Teplota: -30 až +90 °C     
Médium: vzduch mazaný i nemazaný, minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Na přání polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0 
 
Montáž
Aby nedošlo k poškození stíracího kroužku odstranit otřepy a ostré 
hrany, zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů 
a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

0.4
0.1

D
1

a ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   51 8/25/2015   10:40:53 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

52

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 1

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH10 D1 h E+0,2 amin Objednací číslo
3,0 8,8 5,0 4,0 4,5 1,2 PA1 0030 0088 040 B0
4,0 7,0 6,0 2,2 2,7 1,0 PA1 0040 0070 022 B0
4,0 8,8 5,4 4,0 4,5 1,2 PA1 0040 0088 040 B0
5,0 8,0 6,2 2,2 2,7 1,0 PA1 0050 0080 022 B0
6,0 9,0 7,2 2,2 2,7 1,0 PA1 0060 0090 022 B0
6,0 10,8 8,0 4,0 4,5 1,2 PA1 0060 0108 040 B0
8,0 11,5 9,2 2,5 3,0 1,0 PA1 0080 0115 025 B0
8,0 12,8 10,0 4,0 4,5 1,2 PA1 0080 0128 040 B0
8,0 14,0 11,0 4,0 4,5 1,2 PA1 0080 0140 040 B0
10,0 14,0 11,4 2,8 3,2 1,0 PA1 0100 0140 028 B0
10,0 16,0 12,5 3,6 4,0 1,0 PA1 0100 0160 036 B0
10,0 16,8 13,0 4,0 4,5 1,2 PA1 0100 0168 040 B0
10,0 18,0 14,0 4,5 5,0 1,6 PA1 0100 0180 045 B0
12,0 16,5 13,7 3,2 3,7 1,2 PA1 0120 0165 032 B0
12,0 18,0 14,5 3,6 4,0 1,2 PA1 0120 0180 036 B0
12,0 20,0 16,0 3,2 3,7 1,6 PA1 0120 0200 032 B0
12,0 20,0 16,0 4,5 5,0 1,6 PA1 0120 0200 045 B0
12,0 20,0 16,0 5,0 5,5 1,6 PA1 0120 0200 050 B0
12,0 22,0 16,0 5,0 6,0 1,5 PA1 0120 0220 050 B0
14,0 18,5 15,7 3,2 3,7 1,2 PA1 0140 0185 032 B0
14,0 20,0 16,5 3,6 4,0 1,2 PA1 0140 0200 036 B0
14,0 22,0 18,0 4,5 5,0 1,5 PA1 0140 0220 045 B0
14,0 24,0 18,0 5,0 6,0 1,5 PA1 0140 0240 050 B0

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   52 8/25/2015   10:40:53 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

53

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 2

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Stírací kroužek PA 2
je dvojčinný stírací kroužek, který je kombinací pístnicového těsnění 
a stíracího kroužku. Jeho hlavní charakteristikou je výstupek na vnějším 
průměru, který usnadňuje a urychluje instalaci do axiálně otevřeného 
zástavbového prostoru jak automaticky, tak ručně. Axiálně otevřená 
zástavba může mít v jednom pístu obvodu vyfrézovanou drážku "F", která 
usnadňuje výměnu těsnicího prvku. 

Výhody
- Masivní profil umožňuje odchylky pístnice bez rizika uvolnění ze 

zástavby.
- Snadná a rychlá montáž do axiálně otevřené zástavby jak 

automaticky, tak ručně.
- Snadná výměna.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C     
Médium: vzduch mazaný i nemazaný, minerální oleje nebo tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Na přání polyuretan 93 ShA Označení směsi: C0 

Montáž
Tento kroužek při montáži namazat na vnitřním průměru. Vnější průměr 
musí zůstat suchý, aby se vyloučilo riziko jeho vytlačení ze zástavby! 
Aby nedošlo k poškození stíracího kroužku odstranit otřepy a ostré 
hrany, zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů 
a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

0.4
0.1

E1

E2

D
1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   53 8/25/2015   10:40:54 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

54

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 2

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

E1

E2

D
1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

df9 DH10 D1 h E1  +0,6 E +0,2 E2 r a b F Objednací číslo
12,0 20,0 22,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 4,0 PA2 0120 0200 107 B0

12,0 22,0 24,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 4,0 PA2 0120 0220 107 B0

16,0 26,0 28,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 5,0 PA2 0160 0260 107 B0

18,0 26,0 28,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 5,0 PA2 0180 0260 107 B0

18,0 28,0 30,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 5,0 PA2 0180 0280 107 B0

20,0 30,0 32,0 10,7 13,0 8,8 2,5 1,1 1,5 1,8 5,0 PA2 0200 0300 107 B0

22,0 32,0 34,5 11,2 14,0 9,4 3,0 1,4 2,0 2,0 7,5 PA2 0220 0320 112 B0

25,0 35,0 37,5 11,2 14,0 9,4 3,0 1,4 2,0 2,0 7,5 PA2 0250 0350 112 B0

30,0 40,0 42,5 11,2 14,0 9,4 3,0 1,4 2,0 2,0 7,5 PA2 0300 0400 112 B0

32,0 42,0 44,5 11,2 14,0 9,4 3,0 1,4 2,0 2,0 7,5 PA2 0320 0420 112 B0

40,0 50,0 52,5 11,2 14,0 9,4 3,0 1,4 2,0 2,0 7,5 PA2 0400 0500 112 B0

45,0 55,0 58,2 12,2 15,0 10,4 4,0 1,8 2,0 2,5 10,0 PA2 0450 0550 122 B0

50,0 60,0 63,2 12,2 15,0 10,4 4,0 1,8 2,0 2,5 10,0 PA2 0500 0600 122 B0

63,0 75,0 78,2 13,0 16,0 11,4 4,0 1,8 2,0 2,5 10,0 PA2 0630 0750 130 B0

Poznámka: lze použít i bez demontážní drážky "F"

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   54 8/25/2015   10:40:54 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

55

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Stírací kroužek PA 3
je dvojčinný stírací kroužek s kovovou výstuhou uvnitř. Je kombinací 
pístnicového těsnění a stíracího kroužku a je určen do axiálně otevřené 
zástavby usnadňující montáž. Proti vysunutí se zajišťuje ocelovým 
pojistným kroužkem - k dodání na vyžádání. 

Výhody
- Kovová výztuha.
- Snadná a rychlá montáž do axiálně otevřené zástavby.
- Velmi snadná výměna.

Doporučené technické podmínky
Tlak < 16 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +100 °C  pro směs NBR
 -15 až +150 °C  pro směs FPM   
Médium: vzduch mazaný, minerální oleje nebo tuky

Materiál
Standardně NBR 75 ShA (černý). Označení směsi:  NG
Na přání FPM 75 ShA (hnědý). Označení směsi:  F2 

Montáž
Nejprve vložit stírací kroužek do drážky. Potom zajistit pojistným 
kroužkem. Zástavbu je vhodné před montáží těsnění promazat. Aby 
nedošlo k poškození stíracího kroužku, odstranit otřepy a ostré hrany, 
zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů 
a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

0.4
0.1

d D
1

C

1.
6

3.
2

h

25°

0.8
1.6

h1

D

E

a

E1

R 0.2

r

±5°

30
°

30
°

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   55 8/25/2015   10:40:55 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

56

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 3

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH10 h h1 D1 E  +0,2 E1  +0,5 r a b F Objednací číslo
10,0 20,0 7,0 9,5 22,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 4,0 PA3 0100 0200 070 NG

12,0 20,0 6,0 8,5 22,00 7,50 13 1,10 1,5 1,8 4,0 PA3 0120 0200 060 NG

12,0 22,0 7,0 9,5 24,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 4,0 PA3 0120 0220 070 NG

14,0 24,0 7,0 9,5 26,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 5,0 PA3 0140 0240 070 NG

16,0 26,0 7,0 9,5 28,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 5,0 PA3 0160 0260 070 NG

18,0 26,0 6,0 8,5 28,00 7,50 13 1,10 1,5 1,8 5,0 PA3 0180 0260 060 NG

18,0 28,0 7,0 9,5 30,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 5,0 PA3 0180 0280 070 NG

20,0 30,0 7,0 9,5 32,00 8,50 13 1,10 1,5 1,8 5,0 PA3 0200 0300 070 NG

22,0 32,0 7,0 9,5 34,50 8,80 14 1,40 2,0 2,0 7,5 PA3 0220 0320 070 NG

25,0 35,0 7,0 9,5 37,50 8,80 14 1,40 2,0 2,0 7,5 PA3 0250 0350 070 NG

30,0 40,0 7,0 9,5 42,50 8,80 14 1,40 2,0 2,0 7,5 PA3 0300 0400 070 NG

32,0 42,0 7,0 9,5 44,50 8,80 14 1,40 2,0 2,0 7,5 PA3 0320 0420 070 NG

40,0 50,0 7,0 9,5 52,50 8,80 14 1,40 2,0 2,0 7,5 PA3 0400 0500 070 NG

50,0 60,0 7,0 9,0 62,50 8,30 15 1,40 2,0 2,5 10,0 PA3 0500 0600 070 NG

Stírací kroužek je standardně dodáván s pojistným kroužkem z pružinové oceli.
Pojistný kroužek z nerezové oceli (A2) na přání.

0.4
0.1

d D
1

C

1.
6

3.
2

h

25°

0.8
1.6

h1

D

E

a

E1

R 0.2

r

±5°

30
°

30
°

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   56 8/25/2015   10:40:55 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

57

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Stírací kroužek PA 4
je dvojčinný stírací kroužek, který je kombinací pístnicového těsnění 
a stíracího kroužku. 

Výhody 
- Spojením dvou funkcí nahrazuje dva elementy.
- Jedna drážka zmenšuje nároky na prostor a snižuje náklady na 

obrábění.
- Zaoblený těsnicí břit snižuje tření, vnější stupňovité odlehčení 

usnadňuje montáž.
- Tenký stírací břit omezuje vznik stick-slip efektu. 

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: < 1 m/s
Teplota: -30 až +90 °C     
Médium: vzduch mazaný i nemazaný, minerální oleje nebo tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Na přání polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0 
 
Montáž
Aby nedošlo k poškození stíracího kroužku odstranit otřepy a ostré 
hrany, zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů 
a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

0.4
0.1

D
1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   57 8/25/2015   10:40:56 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

58

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH10 D1 h E+0,2 Objednací číslo
4,0 8,1 6,70 2,8 3,0 PA4 0040 0081 028 B0

6,0 11,1 9,10 3,3 3,6 PA4 0060 0111 033 B0

8,0 14,1 12,10 3,3 3,6 PA4 0080 0141 033 B0

10,0 16,1 14,10 3,8 4,2 PA4 0100 0161 038 B0

12,0 18,1 15,10 3,8 4,2 PA4 0120 0181 038 B0

12,0 20,0 18,00 3,6 4,0 PA4 0120 0200 036 B0

14,0 22,0 20,00 3,6 4,0 PA4 0140 0220 036 B0

16,0 24,0 22,00 3,6 4,0 PA4 0160 0240 036 B0

0.4
0.1

D
1

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

h

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   58 8/25/2015   10:40:57 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

59

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 4

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

D
1

h1
ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

df9 DH10 D1 h1 E+0,2 Objednací číslo
18 26 21,5 5,6 6,0  PA4 0180 0260 056 B0

20 28 23,5 5,6 6,0 PA4 0200 0280 056 B0

22 30 25,5 5,6 6,0 PA4 0220 0300 056 B0

25 33 28,5 5,6 6,0 PA4 0250 0330 056 B0

28 36 31,5 5,6 6,0 PA4 0280 0360 056 B0

30 38 33,5 5,6 6,0 PA4 0300 0380 056 B0

32 40 35,5 5,6 6,0 PA4 0320 0400 056 B0

35 43 38,5 5,6 6,0 PA4 0350 0430 056 B0

36 44 39,5 5,6 6,0 PA4 0360 0440 056 B0

40 46 43,0 4,3 4,8 PA4 0400 0460 043 B0

40 48 43,5 5,6 6,0 PA4 0400 0480 056 B0

42 50 45,5 5,6 6,0 PA4 0420 0500 056 B0

45 53 48,5 5,6 6,0 PA4 0450 0530 056 B0

50 58 53,5 5,6 6,0 PA4 0500 0580 056 B0

55 63 58,5 5,6 6,0 PA4 0550 0630 056 B0

56 64 59,5 5,6 6,0 PA4 0560 0640 056 B0

60 68 63,5 5,6 6,0 PA4 0600 0680 056 B0

100 108 103,5 5,6 6,0 PA4 1000 1080 056 B0

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   59 8/25/2015   10:40:58 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

60

PRODUKTOVÁ ŘADA
PNEUMATICKÉ PRVKY LIN-TECH

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

SPOJOVACÍ TECHNIKA

PNEUMATICKÉ VÁLCE

Transformace tlaku na mechanický pohyb

Standardní i zákaznická řešení (různé zdvihy, těsnění atd.)

Pneumatické spojovací komponenty pro každou aplikaci

Stlačený vzduch je v daném čase, při určitém tlaku, na správném místě

Ventily blokují, jistí, škrtí, uzavírají

Naše řešení uchopení pro každý typ 
pohybu

Druhy pohybů: rotační, translační, 
uchopovací

Vlastnosti: dlouhá životnost, 
přesnost pohybu, modulárnost, 
robustnost

široké portfolio produktů ● dlouholetá tradice na trhu ● konzultační a projektová činnost ● pomoc při hledání alternativních řešení

Standardní i zákaznická řešení (různé zdvihy, těsněě

u aplikaci

m tlaku, na správném místě

Válce s malým zdvihem 
a kompaktní válce

Pneumatické válce vyrobené 
dle normy DIN ISO 15552

Kruhové válce

www.hennlich.cz/pneumatika-mader

VENTILY

UCHOPOVACÍ TECHNIKA

Manometry

Translační uchopovací modul

Uchopovací modul

Rotační uchopovací modul

Trubkové šroubení

Šroubení

Hadicové vedení
Spojky

Závitové šroubení

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

... pevný i jemný úchop zároveň

Cena kvalitních 

pneumatických prvků 

je podstatně nižší 

než náklady spojené 

s následnými opravami. 

Cena kvalitních 

pneumatických prvků 

je podstatně nižší 

než náklady spojené 

s následnými opravami. 

... tvoříme pohyb

... spojení s kvalitou
... už žádný nežádoucí průtok vzduchu

ubení

ční, 

, 
robustnost

TT l čč í hhh í d l

OPOVACÍ TECHNUCHO

ovací modul

Uzavírací ventily

Bezpečnostní ventily

Regulační ventily

Pneumatické 
ventily

Zpětné ventily

Lintech_pneumaticke_prvky_od_A_doZ_2013_02.indd   2

16.9.2013   16:28:30

Navštivte naše internetové stránky:
www.hennlich.cz/pneumatika-mader

412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: 416 711 330, fax: 416 711 999

e-mail: lin-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Ventil

Ventil

Úpravna stlačeného vzduchu

Hadice

Manometr

Úpravna stlačeného vzduchu

ÚPRAVA STLAČENÉHO 
VZDUCHU

PNEUMATICKÉ SPOJOVACÍ SYSTÉMY

Trubky

Osobní konzultace s technikem

Poradenská činnost

Rychlé zpracování poptávky

Možnost zaslání technické dokumentace

Služby

Pneumatické prvky

od A do Z
Dávkování přesného množství vzduchu při správném tlaku

Zajišťují delší životnost stroje díky jeho čisticí funkci

Odlučuje nežádoucí příměsi (voda, olej)

Bezpečné upevnění a spojení Vašeho vzduchu 

Jednoduchá montáž a instalace

Bez potřeby těžkého nářadí nebo jiných pomocných přípravků

Efektivní úpravna vzduchu

Upevňovací díly

Spojovací elementy

Trubkové spoje
Trubkové příruby

www.hennlich.cz/pneumatika-mader

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

Vysoká kvalita

Řešení jakékoliv aplikace

Vše z jedné ruky

... čistý vzduch vašemu stroji

... příslušenství

Vyžádejte si bezplatné zaslání dalších materiálů, výkresů nebo si sjednejte schůzku s naším specialistou. Volejte +420 416 711 330

Lintech_pneumaticke_prvky_od_A_doZ_2013_02.indd   1

16.9.2013   16:28:16

Navštivte naše internetové stránky:
www.hennlich.cz/pneumatika-mader

412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: 416 711 330, fax: 416 711 999

e-mail: lin-tech@hennlich.cz
www.hennlich.cz

Ventil

Ventil

Úpravna stlačeného vzduchu

Hadice

Manometr

Úpravna stlačeného vzduchu

ÚPRAVA STLAČENÉHO 
VZDUCHU

PNEUMATICKÉ SPOJOVACÍ SYSTÉMY

Trubky

Osobní konzultace s technikem

Poradenská činnost

Rychlé zpracování poptávky

Možnost zaslání technické dokumentace

Služby

Pneumatické prvky

od A do Z
Dávkování přesného množství vzduchu při správném tlaku

Zajišťují delší životnost stroje díky jeho čisticí funkci

Odlučuje nežádoucí příměsi (voda, olej)

Bezpečné upevnění a spojení Vašeho vzduchu 

Jednoduchá montáž a instalace

Bez potřeby těžkého nářadí nebo jiných pomocných přípravků

Efektivní úpravna vzduchu

Upevňovací díly

Spojovací elementy

Trubkové spoje
Trubkové příruby

www.hennlich.cz/pneumatika-mader

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.

Vysoká kvalita

Řešení jakékoliv aplikace

Vše z jedné ruky

... čistý vzduch vašemu stroji

... příslušenství

Vyžádejte si bezplatné zaslání dalších materiálů, výkresů nebo si sjednejte schůzku s naším specialistou. Volejte +420 416 711 330

Lintech_pneumaticke_prvky_od_A_doZ_2013_02.indd   1

16.9.2013   16:28:16

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   60 8/25/2015   10:41:12 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

61

0.4
0.1

E

d D

C

1.
6

3.
2

25
°±

5

0.8
1.6

E1

a

h

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

Stírací kroužek PA 5
je původně navržen pro stírání tyčí lineárních kuličkových vedení.  
Výborné účinky rozšířily jeho použití i na pístnice pneumatických válců. 

Výhody
- Úsporné rozměry.
- Snadná montáž.
- Velká přizpůsobivost.
- Minimální stick-slip.

Doporučené technické podmínky
Rychlost: < 4 m/s
Teplota: -30 až +90 °C     
Médium: mazaný vzduch, minerální oleje, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
 
Montáž
Aby nedošlo k poškození stíracího kroužku, odstranit otřepy a ostré 
hrany, zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů 
a s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   61 8/25/2015   10:41:13 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

62

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 5

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

df9 DH11 h E1  +0,2 a E Objednací číslo
6,0 12,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0060 0120 045 B0

8,0 15,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0080 0150 045 B0

10,0 17,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0100 0170 045 B0

12,0 19,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0120 0190 045 B0

14,0 21,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0140 0210 045 B0

16,0 24,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0160 0240 045 B0

18,0 23,5 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0180 0235 045 B0

20,0 28,0 4,5 3,0 1,3 1,6 PA5 0200 0280 045 B0

25,0 35,0 4,5 3,0 1,5 1,6 PA5 0250 0350 045 B0

30,0 40,0 4,5 3,0 2,0 1,6 PA5 0300 0400 045 B0

40,0 52,0 4,5 3,0 2,0 1,6 PA5 0400 0520 045 B0

50,0 62,0 4,5 3,0 2,0 1,6 PA5 0500 0620 045 B0

0.4
0.1

E

d D

C

1.
6

3.
2

25
°±

5

0.8
1.6

E1

a

h

ZAOBLENO 
A LEŠTĚNO

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   62 8/25/2015   10:41:13 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

63

2

2
2

1

4

3

5

0.4
0.1

E

d D
1

D

C

1.
6

3.
2

R0.2
R0.2

25
°±5

0.8
1.6

h

a
ZAOBLENO A LEŠTĚNO

Stírací kroužek PA 6
je dvojčinný stírací kroužek, který je kombinací pístnicového těsnění 
a stíracího kroužku. 

Výhody 
- Spojením dvou funkcí nahrazuje dva elementy.
- Montáží do jedné drážky zmenšuje nároky na prostor.
- Úspora při obrábění kovových částí.

Doporučené technické podmínky
Tlak: < 20 bar
Rychlost: < 4 m/s
Teplota: -30 až +90 °C     
Médium: vzduch mazaný i nemazaný, minerální tuky

Materiál
Standardně polyuretan 90 ShA Označení směsi: B0
Na přání polyuretan 85 ShA Označení směsi: A0 
 
Montáž
Aby nedošlo k poškození stíracího kroužku, odstranit otřepy a ostré 
hrany, zejména ze zástavbového prostoru. Pístnice musí být bez otřepů a 
s úkosem podle montážních pokynů v úvodu katalogu.

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 6

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

1 Stabilizační výstupky
2 Výstupky kompenzující nedokonalosti drážky

3 Tvarování vyvozující přítlak v nízkých tlacích

4 Zaoblení dynamického břitu snižující rozběhové tření

5 Zaoblení zvyšující pružnost statického břitu

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   63 8/25/2015   10:41:14 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

64

STÍRACÍ KROUŽKY
PA 6

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

0.4
0.1

E

d D
1

D

C

1.
6

3.
2

R0.2
R0.2

25
°±5

0.8
1.6

h

a
ZAOBLENO A LEŠTĚNO

df9 DH10 D1 h E+0,2 amin Objednací číslo
12,0 20,0 16,0 4,5 5,0 1,6 PA6 0120 0200 045 B0

12,0 22,0 16,0 5,0 6,0 1,5 PA6 0120 0220 050 B0

14,0 18,5 15,7 3,2 3,7 1,2 PA6 0140 0185 032 B0

14,0 22,0 18,0 4,5 5,0 1,5 PA6 0140 0220 045 B0

14,0 24,0 18,0 5,0 6,0 1,5 PA6 0140 0240 050 B0

16,0 20,5 17,7 3,2 3,7 1,2 PA6 0160 0205 032 B0

16,0 24,0 18,5 4,5 5,0 1,5 PA6 0160 0240 045 B0

16,0 26,0 20,0 5,0 6,0 1,5 PA6 0160 0260 050 B0

18,0 22,5 19,7 3,2 3,7 1,2 PA6 0180 0225 032 B0

18,0 26,0 21,0 4,5 5,0 1,6 PA6 0180 0260 045 B0

18,0 28,0 22,0 5,0 6,0 1,5 PA6 0180 0280 050 B0

20,0 26,0 22,5 3,6 4,0 1,2 PA6 0200 0260 036 B0

20,0 30,0 24,0 6,0 7,0 1,5 PA6 0200 0300 060 B0

22,0 27,0 23,9 3,6 4,0 1,2 PA6 0220 0270 036 B0

22,0 32,0 26,0 6,0 7,0 1,5 PA6 0220 0320 060 B0

25,0 30,0 26,9 3,6 4,0 1,2 PA6 0250 0300 036 B0

25,0 31,0 27,5 3,6 4,0 1,2 PA6 0250 0310 036 B0

25,0 35,0 29,0 6,0 7,0 1,5 PA6 0250 0350 060 B0

30,0 35,5 32,1 3,9 4,5 1,2 PA6 0300 0355 036 B0

30,0 40,0 34,0 6,0 7,0 1,5 PA6 0300 0400 060 B0

32,0 37,5 34,1 3,9 4,5 1,2 PA6 0320 0375 036 B0

40,0 50,0 44,0 6,0 7,0 1,5 PA6 0400 0500 060 B0

V případě objednávky alternativního materiálu změnit koncové dva znaky v objednacím čísle.

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   64 8/25/2015   10:41:15 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

Ve
rz

e 
1/

20
15

67

STATICKÉ TĚSNĚNÍ
DYNAMICKÉ TĚSNĚNÍ

DYNAMICKÉ TĚSNĚNÍ

STATICKÉ TĚSNĚNÍ

STATICKÉ TĚSNĚNÍ

S2

L2

L 2

L1

L1

S
1

S
2

S
2 S

1

L2

O-kroužky
jsou jedním z nejrozšířenějších typů těsnění. Lze je použít jako statická 
i dynamická těsnění, jednočinná i dvojčinná, pístní, pístnicová, přírubová 
a na mnoho dalších aplikací.

Výhody
- Efektivní a jednoduché řešení.
- Snadná dostupnost.
- Velký výběr materiálů pro různé provozní podmínky.

Doporučené technické podmínky (pneumatické válce)
Tlak < 20 bar
Rychlost < 1 m/s
Teplota -30 až +100 °C (NBR)

Materiál
Standardně NBR 70 ShA

Montáž a použití
Podrobné informace k

- rozměrovým řadám
- materiálům
- konstrukčním zásadám
- chemickým a teplotním odolnostem

Uvádíme v hlavním katalogu Těsnění, část Statické těsnění.

O-KROUŽKY

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   67 8/25/2015   10:41:17 AM



o.z. HENNLICH TĚSNĚNÍ, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 444 • fax: 416 711 999 • e-mail: tesneni@hennlich.cz • http://www.hennlich.cz

68

O-KROUŽKY
PK 6

PNEUMATICKÁ TĚSNĚNÍ

Poznámky:

KATALOG_TESNENI_PNEUMATICKA_TESNENI_2015_ALL_11.indd   68 8/25/2015   10:41:18 AM




